
 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 1 z 20 

Obchodní firma: Raeder & Falge s.r.o. 

IČO: 287 14 989 

DIČ CZ28714989 

Se sídlem: Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice 

Zastoupena: Mgr. Martinou Červinskou, jednatelkou  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 712622/0800 

Sp. zn.: C28279 

Datová schránka: fwtif9p 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: Mgr. Martina Červinská, tel.: , e-

mail:   

dále jen jako „zhotovitel“ na straně jedné 

 

a 

  

Název: Nemocnice Na Homolce 

IČO: 00023884 

DIČ: CZ00023884 

Se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5  

Zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem  
Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 17734051/0710 

Datová schránka: jb4gp8f 

Kontaktní osoba ve věcech technických: , tel.: , e-mail: 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: , tel.: , e-mail: 

 

 

dále jen jako „objednatel“ na straně druhé 

 

společně dále jen jako „smluvní strany“ 

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO 
(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení na uzavření smlouvy na 
veřejnou zakázku s názvem „Přestavba a rozšíření lůžkových kapacit na oddělení chirurgie“, 

uveřejněného dne 29.9.2021 na profilu  zadavatele v elektronickém systému Tender aréna pod ID 

VZ0124241, systémové číslo zakázky P21V00203269, v němž jako nejvýhodnější nabídka byla vybrána 
nabídka dodavatele uvedeného ve smlouvě na straně zhotovitele. 

 

 

Čl. 1 

Postavení smluvních stran 

(1) Objednatel je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví 
České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č.j. OP-



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 2 z 20 

054.25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod 
č.j. MZDR 2610/2020-2/OPR ze dne 4. 5. 2020. Objednatel je subjekt oprávněný k poskytování 
zdravotní péče. 

(2) Zhotovitel je obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Zhotovitel prohlašuje, že 
informace o něm obsažené ve veřejném rejstříku ke dni podpisu této smlouvy jsou aktuální a 
odpovídají skutečnému stavu.  

(3) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle této smlouvy, a že má odpovídající 
znalosti a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že je tedy plně schopen 
zajistit realizaci díla dle této smlouvy v nejvyšší kvalitě. Zhotovitel disponuje adekvátními 
zkušenostmi, kapacitními možnostmi a odbornými předpoklady pro řádné poskytování služeb dle 

této smlouvy. 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění závazku 
zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které je blíže popsáno v 

příloze č. 2 této smlouvy - Specifikace rozsahu díla (dále jen „dílo“ nebo „stavba“), a závazku 
objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu v souladu s čl. 4 této smlouvy, a 

to vše za podmínek dále v této smlouvě stanovených. 

(2) Rozsah díla je stanoven dle přílohy č. 2 této smlouvy - Specifikace rozsahu díla, kdy zhotovitel 

je s touto přílohou v celém jejím rozsahu seznámen. Projektová dokumentace pro provádění 
stavby (dále jen „DPS“), která je součástí přílohy č. 2 této smlouvy, bude k této smlouvě přiložena 

v digitální podobě. 

(3) Součástí předmětu plnění jsou rovněž dále uvedené činnosti zhotovitele, bude-li jejich provedení 
nutné pro řádné zhotovení díla (v případě pochybností určí objednatel), např.: 
a) kompletní zajištění realizace díla včetně všech souvisejících činností pro stavbu potřebných, 

a to zejména: inženýring realizace stavby, vypracování geodetického zaměření skutečného 
provedení stavby, závěrečná diagnostika stavby a ověření souladu stavby s DPS; 

b) průběžná aktualizace harmonogramu prací (v důsledku změn neprodleně, v ostatních 
případech každý 1 měsíc); 

c) vypracování kontrolního a zkušebního plánu stavby, který bude předán objednateli 
k odsouhlasení do 7 kalendářních dnů od předání staveniště; 

d) zajištění případné likvidace havárie (vše na vlastní náklady); 
e) příprava staveniště (vč. přístupu na staveniště); 
f) zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci (čerpání 

vody, zajištění svahu, přístřešky, zazimování stavby, apod.); 
g) soustavné vytyčování zřetelného označení obvodu staveniště; 
h) zpracování havarijního plánu, který stanoví způsob ochrany díla během jeho provádění, vč. 

zajištění odsouhlasení/schválení příslušnými orgány (zajištění odsouhlasení/schválení od 
příslušných orgánů je nutné před zahájením stavebních prací); 

i) dodání materiálů a dílů v požadované kvalitě (vč. jejich certifikátů, technických listů a 

atestů); Veškeré udané standardy a zařízení specifikované v zadávací dokumentaci a jejích 
přílohách se rozumí jako minimální požadavky ze strany objednatele. V případě, že se v 
zadávací dokumentaci a jejích přílohách vyskytnou různé požadavky na standard některé 
části nebo zařízení díla, je vždy platný "vyšší" standard, pokud smluvními stranami nebude 
písemně dohodnuto něco jiného. Provedení díla ve „vyšším“ standardu ve smyslu tohoto 
článku se považuje za plnění díla dle této smlouvy a nemá vliv na výši ceny díla.  

j) odvoz vybouraných hmot a nevhodných zemin (vč. poplatku za uložení); 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 3 z 20 

k) případné zajištění vydání potřebných rozhodnutí ohledně stanovení pro přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích dle DPS a dle vyjádření příslušných orgánů; 

l) zabezpečení provádění díla tak, aby při realizaci díla případně nedošlo k omezení současného 
provozu navazujících prostor a sousedních objektů nad rámec prováděných prací. (Musí být 
zachována průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech 
objektů, zejména pro integrovaný záchranný systém a zajištění dopravní obslužnosti.) 
Zhotovitel je povinen odstranit na vlastní náklady znečištění komunikací způsobené 
prováděním stavby, které by mohlo způsobit závadu ve sjízdnosti komunikace, ještě před 
vznikem této závady; 

m) zhotovitel je povinen provádět práce s co nejmenším dopadem na provoz nemocničních 
oddělení, zejména je povinen dbát na zajištění minimalizování hluku z výstavby (hlučné 
stavební práce budou probíhat v odpoledních hodinách po 16. hodině, či o víkendech, vždy 
po předchozí dohodě s pověřenou osobou zastupující objednatele), zamezení pronikání 
prachu instalací vhodných protiprašných opatření a zamezení dalších negativních vlivů, které 
by měly vliv na poskytovanou zdravotní péči; 

n) provedení potřebných zkoušek, měření a revizí zařízení použitých při provádění díla; 
zajištění a předání veškerých prohlášení o shodě, technických osvědčení, kalibrací, revizí, 
atestů, certifikátů, protokolů o měření, protokolů o zkušebním provozu, veškerých dokladů 
k výrobkům a zařízením, protokolů o zkouškách díla, požadavků na obsluhu a údržbu 
jednotlivých přístrojů, zařízení nebo jejich provozních celků, jestliže jsou součástí díla, 

provozních manuálů s požadavky na jejich provoz a na kontrolu bezpečnosti a hygieny práce 
s popisem důležitých komunikačních spojení, návrhů havarijních řádů s popisem havarijních 
postupů, záručních listů, seznamů náhradních dílů a jiných dokladů podle právních předpisů 
o technických požadavcích na výrobky a dalších dokladů nezbytných k užívání díla;  

o) dodávka veškerých provozních náplní a prvotního vybavení díla (vyjma energií); 
p) vypracování seznamu provozních prostředků potřebných k provozování díla po jeho 

dokončení a jeho předání objednateli, přičemž jednotlivé položky musí být technicky a 
obchodně specifikovány tak, aby je objednatel mohl sám nakupovat; 

q) provedení přípomocí k dodávkám zdravotnického vybavení a zdravotnické technologie 
v nezbytném rozsahu; 

r) předložení technologických postupů k prováděným prací, a to alespoň 7 kalendářních dnů 
před zahájením prací; 

s) vyzvání zástupce objednatele (vč. technického dozoru stavebníka) ke kontrole jednotlivých 

technologických kroků, zakrývaných vrstev a konstrukcí, a to alespoň 3 pracovní dny před 
jejich zakrytím; 

t) součinnost při kolaudačním řízení, zajištění a předání podkladů pro toto řízení (zejména 
příprava dokumentace pro kolaudaci, výsledky zkoušek proplachu, tlakové zkoušky topení, 
vody apod., revizní zprávy k elektro a hromosvodu, měření hluku pro venkovní jednotky 
topení a chlazení apod.) a součinnost v rámci rozhodnutí o kolaudačním řízení (kolaudační 
souhlas dle této smlouvy není považován za předvedení způsobilosti díla sloužit svému účelu 
ani za doklad o dokončení díla); 

u) součinnost při uvedení stavby do užívání. 

(4) Součástí díla jsou i práce/činnosti v této smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem má, 
nebo by měl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě touto smlouvou sjednanou cenu 

za dílo nenavyšuje.  

(5) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v termínu (při dodržení termínů uzlových 
bodů) dle čl. 3 této smlouvy, svým jménem, bez nedodělků a vad bránících jeho užívání, na své 
náklady a na své nebezpečí. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v souladu s českými 
technickými normami, technickými a kvalitativními normami, obecně závaznými právními 
předpisy platnými v České republice v době provádění díla a zadávací dokumentací.  



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 4 z 20 

(6) Objednatel je oprávněn kdykoliv změnit rozsah díla. Zhotovitel se zavazuje provést jakékoli 
objednatelem požadované úpravy v předmětu smlouvy, tj. omezení či rozšíření předmětu smlouvy 

(rozsahu díla) dle konkrétních požadavků objednatele.  

(7) Zhotovitel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetím díla, v jeho průběhu a po 
dokončení díla v potřebném rozsahu, dle požadavků objednatele a s digitálním vyznačením 
data pořízení. Tato fotodokumentace bude součástí plnění a ceny za dílo. Při vyúčtování každé 
části ceny za dílo (tj. i při vyúčtování měsíčně provedených prací) zhotovitel přiloží k příslušné 
faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujících průběh zhotovení dané části díla. V případě 
dílčích faktur bude tedy zhotovitelem přiložena pouze fotodokumentace, která postihuje 
fakturované položky. V případě těch částí a dodávek díla, které budou v dalším postupu zakryté, 
nebo se stanou nepřístupnými, je zhotovitel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř. 
videozáznam, nebo digitální záznam) postihující detailně všechny tyto části. Fotodokumentaci je 
povinen zhotovitel pořídit rovněž při případném odstranění vad a nedodělků díla. V případě, že 
zhotovitel fotodokumentaci nepovede nebo ji povede v nedostatečné podrobnosti, budou smluvní 
strany v případě sporu o kvalitu díla nebo jeho konkrétní části vycházet z fotodokumentace, 

kterou si pořídí objednatel a její obsah bude pro takový případ smluvními stranami považován za 
nesporný. 

(8) Pořízenou fotodokumentaci je zhotovitel povinen: 
- předat objednateli 1x v tištěném vyhotovení a 1x v digitální podobě při předání díla 

objednateli, popř. při případném odstranění vad a nedodělků díla; 
- přiložit v rámci měsíčního vyúčtování k faktuře v souladu předchozím odstavcem a čl. 4 odst. 

(6) této smlouvy; 
- archivovat 1x v tištěném vyhotovení a 1x v digitální podobě po dobu záruky za jakost díla 

pro případ kontroly a řešení případných rozporů nebo reklamací díla. 

(9) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit. Zhotovitel je 

oprávněn nechat dílo provést třetí osobou pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

V takovém případě se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli identifikační údaje veškerých 
poddodavatelů včetně určení jimi prováděných částí díla, a to v rámci písemné žádosti o udělení 
souhlasu s jejich využitím předkládané objednateli. 

Seznam případných poddodavatelů je přílohou č. 1 této smlouvy. Tito poddodavatelé se budou 
podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi zhotovitelem a 
poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat, jakož i 

poskytovat odbornou pomoc a konzultace pro jejich činnost. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu 
za veškeré části díla, a to i za části díla provedené poddodavateli. Změna poddodavatele, 
prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení část kvalifikačních 
předpokladů, je možná ve výjimečných případech, a to pouze s písemným souhlasem objednatele; 

dojde-li v průběhu platnosti této smlouvy ke změně takového poddodavatele, je zhotovitel 
povinen nejpozději 5 kalendářních dnů před faktickou změnou poddodavatele v procesu realizace 

díla předložit objednateli tyto doklady:  
- písemný přehled rozsahu plnění díla, který bude nový poddodavatel pro zhotovitele 

zajišťovat, 
- identifikační údaje nového poddodavatele; 
- smlouvu uzavřenou s novým poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky. 

Objednatel je oprávněn ze závažných důvodů vztahujících se k plnění díla (např. z důvodu, že 
poddodavatel nesplňuje požadavky na kvalifikaci) odmítnout účast nového poddodavatele na 

realizaci díla a zhotoviteli v takovém případě vzniká zákaz jej využít. 

(10) Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s objednatelem, technickým dozorem stavebníka (dále jen 
„TDS“), koordinátorem BOZP (dále jen „KOO BOZP“) a autorským dozorem projektanta (dále 
jen „ADP“) při provádění díla, kolaudačním řízení a účasti při kolaudaci stavby. 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 5 z 20 

(11) Zhotovitel se zavazuje provést veškeré dodatečné práce a dodávky nezbytně nutné k dokončení 
předmětu díla, přičemž za dodatečné práce a dodávky se považují práce a dodávky, které nebyly 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností a tyto dodatečné práce a dodávky jsou nezbytné pro provedení 
původního rozsahu předmětu plnění (dále jen „vícepráce“). Vícepráce mohou být provedeny jen 
na základě písemného dodatku k této smlouvě, s výjimkou víceprací, jejichž celkový rozsah 

nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku z této smlouvy, tyto budou provedeny pouze na 
základě změnových listů odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Pokud 
taková změna předmětu plnění bude mít vliv na termín plnění, jsou smluvní strany povinny 
sjednat v příslušné změně smlouvy i změnu termínu plnění. K realizaci víceprací neopravňuje 
zhotovitele zápis ve stavebním deníku provedený zhotovitelem bez dalšího písemného 
odsouhlasení objednatelem. 

(12) Za vícepráce se nepovažují práce a plnění jinak splňující podmínky předchozího odstavce, jejichž 
provedení (poskytnutí) bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním díla, za které 
odpovídá, nebo jsou důsledkem jeho vadného plnění. 

(13) Objednatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
vyhrazuje možnost jednostranné změny rozsahu předmětu díla v souvislosti s případnými 
podmínkami stavebního řízení o umístění a povolení stavby a stanovisek dotčených orgánů státní 
správy, vydanými ve lhůtě po podání nabídky zhotovitelem. 

 

Čl. 3 

Termíny a místo plnění, staveniště a stavební deník 

(1) Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
převzetí staveniště od objednatele. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště 

nejpozději do 3 kalendářních měsíců ode dne účinnosti této smlouvy a zhotovitel je povinen 
jej převzít do 5 pracovních dnů ode dne doručení této výzvy. 

(2) Zhotovitel se zavazuje provést dílo do: 105 kalendářních dnů od zahájení provádění díla, 

z toho 45 kalendářních dnů je určeno na přípravu a 60 kalendářních dnů na vlastní 
realizaci. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých 
okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla. 

(3) Zhotovitel provede dílo v souladu s harmonogramem prací dle následujícího bodu (4). 
Nedodržení termínu pro provedení díla (vč. termínů uzlových bodů harmonogramu prací) se 
považuje za hrubé porušení povinnosti zhotovitelem. 

(4) Uzlové body harmonogramu prací jsou: 

a) realizace 1. etapy přestavby. V první etapě proběhnou přípravné činnosti, zejména 
zajištění materiálu, výroba komponentů, odsouhlasování vzorků materiálů objednatelem, 

upřesnění poměrů na staveništi a schválení POV objednatelem, příprava zařízení 
staveniště  

- do 45 kalendářních dnů ode dne zahájení provádění díla; 

b) realizace 2. etapy přestavby. Ve druhé etapě proběhnou nejhlučnější demontáže a 
montáže (demolice příček, podhledů, podlah, prostupů pro nové rozvody)   
- od 46. do 60. kalendářního dne ode dne zahájení provádění díla; 

c) realizace 3. etapy přestavby. Ve třetí etapě proběhnou zbývající stavební a montážní práce   
- od 61. do 105. kalendářního dne ode dne zahájení provádění díla; 
 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 6 z 20 

(5) Objednatel připouští možnost dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, a to zejména 
v těchto případech: 
a) dojde-li během provádění díla ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, a to 

vše v souladu s postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů; 

b) nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 
objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, stanoviska či 
rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se navýší objem prací 
a dodávek oproti předpokladu stanovenému v DPS, to vše za předpokladu, že taková 
rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinností zhotovitele; 

c) zásah tzv. vyšší moci; 
d) v případě změny klimatických podmínek v období od 1. 12. daného kalendářního roku do 

31. 3. následujícího kalendářního roku, kdy bude provádění stavebních prací závislé na 
klimatických podmínkách. Pokud budou v tomto období klimatické podmínky pro výkon 
stavebních prací příznivé, budou stavební práce dále probíhat. V případě nepříznivých 
klimatických podmínek je zhotovitel oprávněn objednatele na tuto skutečnost upozornit a 

navrhnout, na jakou dobu je nutné stavební práce přerušit. Dohodnou-li se smluvní strany na 
přerušení stavebních prací, bude o každém přerušení stavebních prací vlivem klimatických 
podmínek a o každém opětovném započetí stavebních prací sepsán písemný protokol. 

(6) Místem plnění je sídlo objednatele - Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol, objekt monobloku 

hlavní budovy nemocnice, část 003. 

(7) Zhotovitel na své náklady zajišťuje zařízení staveniště (vč. povolení příslušných orgánů státní 
správy a samosprávy, je-li jich zapotřebí) a jeho ostrahu podle potřeby pro provádění díla a 

v souladu s právními předpisy. O předání staveniště vyhotoví objednatel písemný předávací 
protokol, který obě smluvní strany podepíší; za den předání se považuje den, kdy dojde 
k oboustrannému podpisu předávacího protokolu. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečné užívání 
a zabezpečení staveniště a zařízení staveniště. Provozní, sociální a případně výrobní zařízení 
staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, požadavky objednatele pro 
výkon TDS, KOO BOZP a ADP a respektováním DPS. Zhotovitel je povinen užívat staveniště a 
zařízení staveniště pouze pro účely související s prováděním díla. Zhotovitel je odpovědný za 
všechny škody způsobené na staveništi do doby převzetí díla objednatelem včetně doby vyklizení 
staveniště. 

(8) Nejpozději 7 kalendářních dnů před předáním staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli 
pravomocná rozhodnutí příslušných orgánů státní správy (např. stavební povolení), pokud jim 

provedení díla vzhledem ke své povaze podléhá. Bez těchto dokladů není zhotovitel povinen 
staveniště převzít. V případě, že objednatel nesplní povinnost dle tohoto odstavce, lhůta pro 
zahájení provádění díla nezačne běžet. Při převzetí staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí 
jména osob pověřených jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením 
funkcí a pravomocí. 

(9) Zhotovitel je povinen před započetím výkopových prací, jsou-li prováděny, zabezpečit na svůj 
náklad vytyčení všech stávajících sítí a zařízení a splnit veškeré podmínky stanovené ve vyjádření 
jednotlivých správců těchto zařízení. Za veškeré zhotovitelem způsobené škody na stávajícím 
potrubí, vedení a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel 
je před zahájením provádění díla rovněž povinen ohledat s odbornou péčí odpovídající jeho 
předmětu podnikání a závazkům dle této smlouvy místo plnění z hlediska zjištění možných 
překážek v následném provádění díla, neuvedených v DPS či dalších podkladech pro realizaci 
díla. 

(10) Před protokolárním předáním a převzetím díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště, odstranit 
zařízení staveniště a prostory staveniště předat zpět objednateli. O vyklizení staveniště bude 
smluvními stranami sepsán protokol. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je 
objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 7 z 20 

objednateli zhotovitel; tím není dotčen nárok objednatele na smluvní sankci spojenou s pozdním 

vyklizením a předáním staveniště.  

(11) Zhotovitel v souladu s příslušnými právními předpisy (§ 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), dále jen „stavební zákon“) vede o prováděných 
pracích stavební deník (v originále se dvěma kopiemi) s denními záznamy. Žádný zápis do 

stavebního deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v čl. 4 odst. (1) této smlouvy. 

Stavební deník musí být přístupný kdykoliv v průběhu pracovní doby oprávněným osobám 
objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat nebo nahlížet. 
Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení. 

(12) Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že 
provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na 
prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, jakož i příp. jednotlivých termínů, které byly 
ujednány, a to o dobu pozastavení provádění díla. 

(13) Neurčí-li objednatel jinak, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při 
provádění díla skryté překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Zhotovitel 
však musí pokračovat v provádění těch částí díla, které nejsou překážkou dotčeny, pokud je 
zřejmé, že překážka je jinak odstranitelná. Nutnost každého takového přerušení provádění díla je 
zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodin od zjištění překážky. Součástí 
oznámení musí být zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných 
opatřeních, popřípadě potřebné změně díla. Zhotovitel má po odsouhlasení zprávy objednatelem 
právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, jakož i příp. ujednaných jednotlivých 
termínů, a to o dobu pozastavení provádění díla; to neplatí, pokud zhotovitel o překážce musel 

nebo měl při podpisu této smlouvy vědět nebo ji mohl zjistit při provádění díla a mohl její 
následky včas odstranit. 

(14) Při provádění díla i během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a 
bezpečnost pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí 
opatřených k provádění díla. Zhotovitel je rovněž povinen provést na vlastní náklady opatření 
k zamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavením provádění díla mohla vzniknout 
(konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt poskytnutých úřady apod.). 

 

Čl. 4 

Cena za dílo a platební podmínky 

(1) Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za řádně 
a včas provedené dílo ve výši 16 794 570,57 Kč včetně daně z přidané hodnoty (dále jen „cena 

za dílo“). 

(2) Cena za dílo je pak členěna takto: 
  Cena bez DPH   13 879 810,39 Kč 

  DPH 21 %    2 914 760,18 Kč 

  Cena s DPH   16 794 570,57 Kč. 

(3) Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná, konečná a neměnná, ani jedna ze smluvních 
stran není oprávněna požadovat změnu ceny za dílo proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné 
náklady, než bylo předpokládáno. Cena za dílo je stanovena oceněním všech položek uvedených 
v příloze č. 2 této smlouvy. Součástí ceny za dílo jsou veškeré náklady související s řádným 
provedením díla, a to včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností 
zhotovitele dle této smlouvy či obecně závazných právních předpisů (bez zřetele na to, zda je v 
této smlouvě uvedeno, že zhotovitel splní tu kterou povinnost na vlastní náklady, či nikoliv); 
zhotovitel se zaručuje za úplnost rozpočtu uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 8 z 20 

(4) Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a 

§ 2620 odst. 1 občanského zákoníku. Cena za dílo bude uhrazena za podmínek a v termínech 
stanovených touto smlouvou. 

(5) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy. Veškeré platby budou prováděny 
v českých korunách. 

(6) Zhotovitel je oprávněn objednateli účtovat za práce a dodávky skutečně provedené v příslušném 
kalendářním měsíci část ceny za dílo, a to vždy na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného zhotovitelem za daný kalendářní měsíc. Právo zhotovitele fakturovat část ceny za 
dílo vzniká písemným potvrzením TDS o tom, že práce a dodávky byly v daném kalendářním 
měsíci řádně provedeny, nejdříve však prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, ve kterém byl práce a dodávky skutečně provedeny. Nedílnou součástí 
každé faktury musí být vždy zjišťovací protokol se soupisem provedených prací a dodávek 
(soupis provedených prací a dodávek bude mít stejné členění a strukturu jako oceněný Výkaz 
výměr) potvrzený TDS a tomu odpovídající fotodokumentace dle čl. 2 odst. (7) a (8) této 
smlouvy. Tímto způsobem je zhotovitel oprávněn účtovat část ceny za dílo až do výše 90 % z 
ceny za dílo dle odst. (1) tohoto článku. Zbylých 10 % z ceny za dílo je zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat objednateli až po řádném a úplném dokončení díla bez vad a nedodělků (tj. až po 
odstranění i vytknutých drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují) 
a jeho převzetí objednatelem, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího 
protokolu, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol o předání odstraněných vad 
a nedodělků. V případě, že k příslušné faktuře není přiložena odpovídající fotodokumentace 
(případně z takové fotodokumentace provedení účtovaných prací nebo dodávek nevyplývá) a 
objednatel má pochybnosti o kvalitě či rozsahu takto účtovaných prací nebo dodávek, může 
objednatel pozastavit úhradu části ceny za dílo dle vystavené faktury až do doby, než se strany 
dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo dodávky 
provedeny; objednatel se v takovém případě nemůže dostat do prodlení s úhradou části ceny za 
dílo dle zhotovitelem vystavené faktury. 

(7) Splatnost faktury je 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Platba faktur 

probíhá vždy bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v hlavičce této smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje zasílat faktury na emailovou adresu objednatele .  

(8) Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla, jestliže 
je zhotovitel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínům uvedeným v čl. 3 této 
smlouvy (zejména pak termín pro provedení díla a uzlové body harmonogramu prací). 

(9) Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu ust. § 106a zákona 
o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smyslu uvedeného 
zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není 
nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit účtované části ceny díla, co do 

částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné 
částky na účet správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou. 
Zhotovitel je na svoji nespolehlivost objednatele povinen upozornit po nabytí právní moci 
rozhodnutí. Nesplnění této povinnosti je hrubým porušením povinnosti zhotovitele. 

Čl. 5 

Změna ceny za dílo 

(1) Cena za dílo bude upravena odečtením veškerých položek těch částí díla, které objednatel nařídil 

formou méněprací neprovádět. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo omezit rozsah 
prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být zhotovitel předem (tj. před 
provedením dané části díla) písemně informován. Cena za méněpráce bude odečtena ve výši 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 9 z 20 

součtu všech neprovedených položek dle oceněného výkazu výměr, který je součástí přílohy č.  2 

této smlouvy. 

(2) Cenu za dílo je možné navýšit pouze: 
a) dojde-li k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty, a to 

nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, změna ceny bude sjednána ve formě 
dodatku k této smlouvě; 

b) pokud si objednatel vyžádá provedení víceprací - viz čl. 2 odst. (11) této smlouvy, objednatel 
bude hradit nad rámec sjednané ceny za dílo pouze náklady vzniklé vzájemně odsouhlasenou 
změnou předmětu plnění, a to ve formě dodatku k této smlouvě, s výjimkou víceprací, jejichž 
celkový rozsah nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku z této smlouvy, tyto budou 
provedeny pouze na základě změnových listů odsouhlasených a podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

(3) Vícepráce budou účtovány podle cenových položek uvedených v oceněném výkazu výměr, který 
je součástí přílohy č.  2 této smlouvy. Oceňování případných víceprací, u kterých nelze využít 
cenových položek dle předchozí věty, bude provedeno podle ceníkových položek ÚRS 
aktualizovaných pro dané období. Při vyúčtování víceprací je zhotovitel povinen vícepráce 
vyčíslit samostatně tak, aby překročení nabídkové ceny z tohoto důvodu bylo objednatelem 
přezkoumatelné. Ocenění víceprací musí být schváleno objednatelem a k jejich provedení musí 
být vydán objednatelem písemný pokyn. Schválení víceprací bude uvedeno na formulářích, 
změnových listech. Z jiných než uvedených důvodů, mimo důvody zákonné, se změna nabídkové 
ceny nepřipouští. 

 

 

Čl. 6 

Způsob provádění díla 

(1) Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny ohledně způsobu provádění díla, pokud tak 
objednatel neučiní, zhotovitel při provádění díla postupuje samostatně.  

(2) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně a písemně upozornit objednatele na nevhodnou povahu jeho 
pokynů k provádění díla. Jestliže nevhodné pokyny objednatele překážejí v řádném provádění 
díla, zhotovitel se zavazuje přerušit provádění díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny 
pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, že objednatel trvá na provedení díla podle daných 
pokynů. Před přerušením provádění díla musí zhotovitel tuto skutečnost objednateli písemně 
oznámit a současně zdůvodnit nevhodnost konkrétního pokynu objednatele. O dobu, po kterou 
bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro provedení díla.  

(3) Pokud zhotovitel neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů objednatele, 
odpovídá za vady díla, případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny 
objednatele. 

(4) Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele nakládat s věcmi demontovanými 
v souvislosti s prováděním díla. Při nakládání s těmito věcmi se řídí pokyny objednatele. 

(5) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče tak, aby nedocházelo ke 
škodám na zdraví a majetku objednatele ani třetích osob, přičemž je povinen zejména nikoliv 
však pouze: 
a) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným 

způsobem, 
b) na vlastní náklady zabezpečit dopravu, skladování všech materiálů a dodávek a jejich přesun 

do místa plnění, 
c) zajistit kvalitní řízení, dohled nad provedením díla a nezbytnou kontrolu prováděných prací 

a dodávek (nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),  
d) omezit provádění díla na místo plnění (staveniště) v souladu s čl. 3 této smlouvy a nedomáhat 

se vstupu na jakékoli pozemky, instalace nebo infrastruktury, které nejsou součástí 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 10 z 20 

staveniště, bez získání svolení příslušného vlastníka nebo uživatele; objednatel zajistí přístup 
pro osoby provádějící dílo do prostorů jeho uskutečnění v požadovaném rozsahu, 

e) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné i 
doporučené technické normy, technologické postupy dle DPS, podklady a podmínky 
uvedené v této smlouvě a veškeré pokyny objednatele, které se vztahují k předmětu smlouvy, 

f) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů a 
v případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady, 

g) písemně upozornit objednatele na nesoulad mezi přílohou č. 2 této smlouvy a právními či 
jinými předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provádění díla zjistí. 

(6) Vybrané činnosti je zhotovitel povinen vykonávat prostřednictvím osob, které jsou k tomu 

oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizovány 
podle zvláštních předpisů. 

(7) Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla, pokud nebude písemně s objednatelem 

dohodnuto jinak, bude na staveništi přítomen stavbyvedoucí nebo jeho zástupce, který bude 

zajišťovat řádnou a včasnou realizaci díla dle této smlouvy. V případě, že by mělo dojít v průběhu 
realizace díla ke změně těchto osob, je zhotovitel povinen takovou změnu objednateli písemně 
oznámit alespoň 7 kalendářních dnů předem.  

(8) Zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla: 
a) předat objednateli aktualizovaný harmonogram prací; 
b) řádně se seznámit a překontrolovat DPS; 

c) řádně prověřit místní podmínky na staveništi (místním šetřením), všechny nejasné podmínky 
pro realizaci stavby si vyjasnit s oprávněnými zástupci objednatele. 

(9) V případě, že poddodavatel, se kterým zhotovitel uzavřel smlouvu na provedení části díla, 
závažně nebo opakovaně neplní své smluvní závazky, je zhotovitel povinen sám, anebo na žádost 
objednatele, učinit neprodleně taková opatření, která povedou k nápravě, a to i ukončením 
smluvního vztahu s touto osobou. Odpovědnost zhotovitele za osobu, kterou ke splnění svých 
závazků použil, není takovým opatřením dotčena. 

(10) K provedení díla  zhotovitel použije pouze takové výrobky a materiály, které: 
a) splňují požadavky § 156 stavebního zákona; splnění této povinnosti prokáže zhotovitel 

objednateli předáním příslušných platných dokladů (atestů/certifikátů atp.) při předání díla 

objednateli; 

b) svým provedením zaručují bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky (tzv. prokazování shody s požadavky 
norem a dalších příslušných předpisů). 

(11) Na vyžádání objednatele předloží zhotovitel seznam konkrétních stavebních materiálů pro 
jednotlivé položky soupisu prací s uvedením jejich obchodních názvů a dalších údajů nutných 
k jejich identifikaci. Kdykoliv v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen předložit 
objednateli vzorky používaných materiálů a případně jejich atesty či další doklady osvědčující, 
že tyto materiály splňují podmínky dle této smlouvy. 

(12) Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN), jejichž použití 
přichází v úvahu při provádění díla, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné v plném 
rozsahu. 

(13) Objednatel umožní zhotoviteli odběr elektrické energie a vody (dále jen „energie“) výhradně pro 
účely realizace díla; instalace měřidel odebraných energií zajistí na své náklady zhotovitel; 
vyúčtování jednotlivých energií bude po provedení díla provedeno samostatnou fakturou 
(lhůta splatnosti bude stanovena v samotné faktuře) vystavenou objednatelem. 

(14) Při provedení díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti 
schválenému rozsahu provádění díla, a to, ani pokud jde o materiály a technologie. Pokud se 
v průběhu provádění díla některé materiály přestanou vyrábět, případně se prokáže jejich 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 11 z 20 

škodlivost na lidské zdraví či se z jiných důvodů nebudou smět použít, zhotovitel objednateli 
písemně navrhne použití jiných materiálů, přičemž v návrhu uvede důsledek jejich použití s 

ohledem na výši ceny za dílo. Užití nově navržených materiálů je podmiňováno prováděním díla 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména pak v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými prováděcími předpisy k tomuto 

zákonu. Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evidenci dokladů požadovanou příslušnými 
předpisy. 

(15) Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne uplatněním nároku třetí osoby podle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku, zejména za škodu způsobenou okolnostmi, které 
mají původ v povaze věcí (zařízení), jichž bylo zhotovitelem při provádění díla užito, jakož i za 
škodu způsobenou provozní činností, pokud je za takovou činnost uznáno provádění díla 
zhotovitelem. 

(16) Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných právních 
předpisů v souvislosti s prováděním díla jde vždy plně k tíži a na náklady zhotovitele, nezávisle 
na tom, která osoba podílející se na provádění díla zavdala k postihu příčinu. 

(17) Zhotovitel se zavazuje, že zabezpečí, aby při realizaci díla nebyl objednatel nadměrně rušen nebo 
obtěžován hlukem, prašností nebo jinými škodlivými jevy. Zhotovitel je srozuměn s tím, že dílo 
bude prováděno za plného provozu zdravotnického zařízení. Zhotovitel se zavazuje při provádění 
díla respektovat povahu objednatele a jeho pokyny, aby nedošlo k ohrožení nebo narušení 
řádného provozu objednatele.  

(18) Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění této smlouvy předává či předkládá zhotovitel 

objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

(19) Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá v souvislosti s 
realizací díla dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při plnění 
této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to vyplývalo z předmětu plnění dle této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zajistit utajování důvěrných a utajovaných informací všemi 
pracovníky a rovněž i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této 
smlouvy. Za důvěrné informace se kromě informací dle Všeobecných obchodních podmínek 
Nemocnice Na Homolce, které tvoří přílohu č. 4 této smlouvy (dále jen „VOP“), považují dále 
veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou 
v případě zveřejnění přivodit smluvním stranám újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu 
osobních, obchodních či jiných informací. 

(20) Zhotovitel se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 
zničení, či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i 
k jinému zneužití osobních údajů. Zhotovitel se dále zavazuje vydáním vlastních vnitřních 
předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání, zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné 
osoby podílející se na provádění díla budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se 
kterými mohli při provádění díla přijít nahodile do styku a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zaměstnání nebo 
příslušných prací u zhotovitele. 

(21) Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle 
této smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané zpracování 
splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna ochrana práv 
subjektů údajů. 

(22) Pokud je zhotovitel zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č.  435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, může objednateli zajistit náhradní plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 
2 písm. b) a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v souvislosti s realizací díla, to vše za 
předpokladu, že ze strany zhotovitele ještě nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu. 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 12 z 20 

 

 

Čl. 7 

Předání a převzetí díla 

(1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho 
řádným dokončením a předáním díla objednateli v místě plnění. Po dokončení díla nebo jeho 
části, na jejímž samostatném předání se strany dohodly, se zhotovitel zavazuje objednatele 
prostřednictvím e-mailové komunikace na adresu kontaktní osoby objednatele ve věcech 
technických vyzvat k převzetí díla nebo jeho části a sdělit objednateli konkrétní datum a čas 
předání, a to nejméně 3 pracovní dny předem, aby objednatel zajistil účast osoby oprávněné 
k převzetí díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud zhotovitel tuto lhůtu nedodrží, je 
objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout. 

(2) Na výzvu zhotovitele objednatel bez zbytečného odkladu zareaguje stejným způsobem, když určí 
osobu oprávněnou k převzetí díla. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele zahájit přejímací 
řízení nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.  

(3) Pokud by objednatel nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby k převzetí 
díla, bude mezi smluvními stranami dojednán náhradní termín předání a převzetí, který bude 
vyhovovat oběma smluvním stranám.  

(4) Pokud objednatel na výzvu zhotovitele k převzetí díla žádným způsobem nezareaguje do 2 
pracovních dnů, má se za to, že není schopen zajistit účast osoby oprávněné k převzetí díla, 
v takovém případě nedochází k automatickému předání díla. Zhotovitel je povinen vyčkat na 

reakci objednatele a stanovení osoby, která dílo převezme.  

(5) Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně a včas dokončené dílo převzít. Dílo je řádně 
dokončeno:  

a) je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu dle této smlouvy, a to bez vad a 
nedodělků (ověřuje se prohlídkou v místě plnění, včetně prověření funkčnosti díla), 

b) jsou-li úspěšně provedeny veškeré zkoušky, revize a atesty, a příp. zaškolení obsluhy, 
c) předání kompletní požadované dokumentace podle odst. (6) tohoto článku. 

(6) K přejímacímu řízení je zhotovitel povinen předložit objednateli zejména, nikoliv však pouze: 
a) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých zkouškách 

předepsaných příslušnými předpisy, technickými normami, případně touto smlouvou; 
b) zkušební protokoly o zkouškách prováděných zhotovitelem a jeho partnery; 
c) doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky, ve znění pozdějších předpisů; 
d) další doklady požadované obecně závaznými právními předpisy k provedení dalších 

správních řízení a doklady potřebné k užívání díla a dispozici s ním. 

(7) Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud: 
a) vykazuje vady a nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu 

přejímacího řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud jsou vady způsobeny 
nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory upozornění zhotovitele trval; 
ustanovení § 2628 občanského zákoníku se neuplatní; 

b) zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v odst. (6) tohoto článku nebo některý doklad, 
jenž má být její součástí; 

c) není dílo předáno v termínu dle této smlouvy. 

(8) Dojde-li před předáním či v průběhu předání díla objednateli ke zjištění, že plnění není v souladu 

s touto smlouvou, odstraní zhotovitel případné závady, za které nese odpovědnost, na vlastní 
náklady bez zbytečného odkladu nejdéle však do 3 pracovních dnů, ode dne, kdy se o nich 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 13 z 20 

dozvěděl. Pokud zhotovitel nezajistí nápravu ani v objednatelem dodatečně poskytnuté lhůtě, 
považuje se takové jednání za hrubé porušení povinnosti zhotovitelem. 

(9) Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje ojedinělé drobné vady a 

nedodělky, které však podle odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání řádnému užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 

neomezují, pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit ve lhůtě stanovené 
objednatelem; teprve až po řádném odstranění těchto vad a nedodělků je zhotovitel oprávněn 
fakturovat zbylých 10% z ceny za dílo (viz čl. 4 odst. (6) této smlouvy). 

(10) O předání a převzetí díla se pořídí protokol, který musí obsahovat alespoň: 
a) popis předávaného díla, 
b) zhodnocení kvality předávaného díla, 
c) soupis vad a nedodělků pokud je předávané dílo vykazuje, 
d) způsob odstranění případných vad a nedodělků díla, 
e) lhůta k odstranění případných vad a nedodělků díla, 
f) výsledek přejímacího řízení, 
g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.  

 

 

Čl. 8 

Záruka a práva z vadného plnění  
(1) Zhotovitel zaručuje a odpovídá za to, že předané dílo nebo jeho část odpovídá sjednané specifikaci 

a že je bez faktických a právních vad. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost po dobu 

60 kalendářních měsíců. Zárukou přejímá zhotovitel závazek, že předané dílo bude po tuto dobu 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a že si zachová smluvené vlastnosti. Záruční doba je 
počítána ode dne protokolárního převzetí díla objednatelem doloženém podepsaným protokolem 
dle čl. 7 odst. (10) této smlouvy pokrývající celý předmět plnění. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá 
za vady díla, které se na něm vyskytnou. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže 
uvedenými podmínkami bezplatně odstranit. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, 
počíná záruční doba běžet až ode dne jejich úplného odstranění. Práva z odpovědnosti za vady 
díla musí být uplatněna u zhotovitele v odpovídající záruční době. 

(2) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo 
zásahem vyšší moci. Poskytovaná záruka se tak nevztahuje zejména na vady, jež vzniknou 
neoprávněným zásahem do předmětu díla objednatelem, škodní událostí nemající původ ve 

výrobku, nesprávným skladováním po jeho předání objednateli, neplněním technických 
podmínek pro jeho provoz, běžným opotřebením (není-li níže uvedeno jinak). 

(3) Vady zjištěné v průběhu záruční doby musí být bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
reklamovány u zhotovitele písemně na adrese sídla zhotovitele nebo prostřednictvím e-mailové 
komunikace na e-mailové adrese: . Zhotovitel musí mít možnost 
oprávněnost reklamace ověřit a vadu v přiměřené lhůtě odstranit. Doba od uplatnění práva 
z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad se nepočítá do záruční doby. Po tuto dobu 
záruční doba neběží. 

(4) Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla v záruční době poskytne objednateli níže uvedené 
plnění plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady: 
a) bezplatně odstraní uplatněné vady, 
b) uhradí náklady objednatele na odstranění uplatněných vad v případě, kdy tyto vady 

neodstraní zhotovitel ve stanovené lhůtě sám, 
c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody, 
d) poskytne objednateli přiměřenou slevu z ceny za dílo odpovídající rozsahu uplatněných škod 

v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na základě dohody smluvních stran. 

(5) Dle stupně závažnosti jsou vady rozděleny do tří kategorií: 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 14 z 20 

a) vady kategorie A - vady značného rozsahu, které znemožňují užívání díla v jeho základních 
funkcích, 

b) vady kategorie B - vady středního rozsahu, které omezují běžné užívání díla, 
c) vady kategorie C - vady malého rozsahu nebo též drobné vady díla, které nebrání užívání 

díla. 

(6) Zhotovitel se v případě uplatnění vady díla v záruční době objednatelem zavazuje: 
a) potvrdit objednateli bezodkladně telefonicky či prostřednictvím e-mailu kontaktní osoby 

objednatele ve věcech technických a smluvních přijetí uplatnění vady díla s uvedením 
termínu uskutečnění prověrky vady,   

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady a zahájit práce na odstraňování 
vady: 

- v případě vady kategorie A bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 24 hodin od 

uplatnění vady v pracovních dnech, v ostatních dnech do 48 hodin od uplatnění vady,  
- v případě vady kategorie B nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů od uplatnění vady, 
- v případě vady kategorie C nejpozději do 5 pracovních dnů od uplatnění vady, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

c) odstranit: 

- vadu kategorie A bezodkladně, nejpozději však do 48 hodin od uplatnění vady 

v pracovních dnech, v ostatních dnech do 72 hodin od uplatnění 
- vadu kategorie B nejpozději do 5 pracovních dnů od uplatnění vady, 
- vady kategorie C nejpozději do 10 pracovních dnů od uplatnění vady, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

(7) Pokud tato smlouva nestanoví jinak, nároky z vad díla se řídí obecnou úpravou občanského 
zákoníku. Nároky z vad díla se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo nároku na smluvní 
pokutu. 

 

 

Čl. 9 

Pojištění 
(1) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, jehož existenci prokázal v průběhu 
výběrového řízení, a to ve výši 10 000 000 Kč (slovy: deset milionů korun českých). Zhotovitel 

se zavazuje udržovat sjednané pojištění po celou dobu trvání této smlouvy; porušení takové 
povinnosti se považuje za hrubé porušení povinnosti zhotovitelem. Kopie dokladu, ze kterého 
bude zřejmá existence takového pojištění, tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

(2) V případě, že dojde ke změně pojistné smlouvy, je zhotovitel povinen o této skutečnosti 
neprodleně informovat objednatele, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů. 

(3) Jakékoliv škody z plnění vzniklé objednateli, tedy i škody, které nebudou kryty pojištěním dle 
tohoto článku, budou hrazeny zhotovitelem.  

(4) Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na místě plnění 
pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo 
opominutím objednatele nebo jeho pracovníka. 

Čl. 10 

Kontrola provádění díla, OŽP, BOZP a PO 

(1) V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovování vlastní stavby na 
staveništi technický dozor (TDS) prostřednictvím osoby, jejíž jméno a příjmení bude 
objednatelem sděleno při předání staveniště a bude uvedeno v písemném protokolu o předání 
staveniště a současně zapsáno ve stavebním deníku. Kontroly budou prováděny v kontrolní dny 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 15 z 20 

po dohodě s objednatelem, a to 1x za kalendářní týden od zahájení provádění díla. Dojde-li v 

průběhu provádění díla ke změně osoby TDS, je vůči zhotoviteli tato změna účinná oznámením 
jména a příjmení osoby nového TDS. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškerou 
součinnost k provedení kontroly díla, zejména zajistit účast odpovědných zástupců zhotovitele a 
předložit na vyžádání veškerou dokumentaci. 

(2) TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je při své činnosti oprávněn 
vstupovat na staveniště a na všechna pracoviště zhotovitele v místě plnění. TDS je oprávněn po 
zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností materiálů a výrobků, které zhotovitel hodlá 
pro stavbu použít. TDS potvrzuje podepsáním protokolu nebo zápisem do stavebního deníku 
provedení prací, které mají být uplatněny fakturou. 

(3) Zhotovitel je povinen předem zajistit bezpečný přístup ke všem částem díla pro výkon TDS 

stanovený objednatelem a kontrole díla. Pokud nebude zhotovitelem zajištěn bezpečný přístup, je 
TDS oprávněn odmítnout provedení kontroly. TDS pak určí nový termín provedení kontroly 
příslušné části díla. Zhotoviteli tím nevzniká důvod pro prodloužení termínu pro provedení díla. 
Veškeré náklady na provedení dodatečné kontroly ze strany TDS nese zhotovitel a objednatel je 

oprávněn vyúčtovat takto vzniklé náklady v souladu s podmínkami, za kterých mu účtuje své 
činnosti TDS. 

(4) Zhotovitel je povinen zajistit objednateli a TDS přístup ke stavebnímu deníku v průběhu 
zhotovování vlastní stavby. Na požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli a TDS 

veškeré písemné doklady o provádění díla. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě 
vykonávající funkci ADP a k osobě vykonávající funkci KOO BOZP. 

(5) Zjistí-li TDS, že jsou prováděny stavební, případně montážní práce, bez toho, že by na stavbě byl 
přítomen stavbyvedoucí či jeho zástupce nebo jiná odpovědná osoba disponující příslušným 
oprávněním k činnostem či oprávněním poskytnutým objednatelem a vzděláním k provádění 
úkonu, má právo tyto práce zastavit až do doby, než bude na stavbě taková osoba přítomna; o 

takovém zastavení prací bude učiněn zápis do stavebního deníku. Jsou-li prováděny montážní 
práce, platí totéž o vedoucím montáží a jeho zástupci. Zhotovitel nemá nárok na prodloužení 
termínu provedení stavby ani úhradu nákladů vzniklých z důvodů takovéto prodlevy. 

(6) Zhotovitel při sestavování harmonogramu prací zohlednil stanovení úseků ke kontrole provedení 
částí díla, které budou dalším postupem zakryty anebo u nichž další postup prací jinak znemožní 
kontrolu. V takových případech vždy upozorní objednatele a TDS a umožní řádnou kontrolu, a to 

nejméně 5 pracovních dnů předem. Pokud tak zhotovitel neučiní, danou část díla zakryje nebo 
znemožní následnou kontrolu, je objednatel na náklady zhotovitele oprávněn požadovat odkrytí 
části díla a umožnění provedení řádné kontroly. Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele 
k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek některých částí díla podle obecně závazných 
právních předpisů nebo podle technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně 
oznámeno zhotovitelem nejméně 3 pracovní dny před jejich uskutečněním a zhotovitel současně 
učinil o této skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se 
dožadovat toho, aby byly na náklady zhotovitele zakryté části díla odkryty a na náklady 
zhotovitele znovu provedeny zkoušky příslušných částí díla podle obecně platných právních 
předpisů nebo podle technických norem. 

(7) Zjistí-li objednatel nebo TDS, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel zajistil nápravu a dílo prováděl řádným 
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené lhůtě k tomu objednatelem poskytnuté, 
považuje se takové jednání za hrubé porušení povinností zhotovitelem. 

(8) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat v souladu s touto smlouvou a udržovat 
v maximální možné míře pořádek a čistotu na staveništi i na místech, která mohou být prováděním 
díla dotčena. Zhotovitel nese plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí (zejména 
v souvislosti se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně krajiny a přírody, ve znění pozdějších 
předpisů) a za to, že při provádění díla nepoškodí dřeviny, případně jiné porosty v místě plnění či 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 16 z 20 

v místech prováděním díla dotčených. Zhotovitel je povinen na vlastní náklad zajistit odstranění 
nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajících při provádění prací, a to v souladu s předpisy 
upravujícími nakládání s odpady (zejména pak v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými prováděcími předpisy k tomuto zákonu). 

(9) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci, jakož i předpisy hygienické a požární (zejména pak při svařování a podobných činnostech 
se zvýšenou mírou rizika vzniku požáru). Za dodržování těchto předpisů v místě plnění i při 
veškerých činnostech s prováděním díla souvisejících, nese odpovědnost zhotovitel. Smluvní 
strany se zavazují, že se budou vzájemně písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních 
týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, které by mohly při výkonu práce v místě 
zhotovení díla nastat a spolupracovat při zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro 
všechny zaměstnance. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli způsob zajištění a provádění 
úkolů v hodnocení a prevenci rizik ohrožení života nebo zdraví zaměstnance. 

(10) Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s prováděním díla, jsou 
vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané činnosti a 
rizik s tím spojených. 

(11) Pracovníci zhotovitele i pracovníci dalších osob podílejících se na provádění díla jako 
poddodavatelé, musí být označeni na viditelném místě pracovního oděvu a ochranné přilby 
obchodní firmou zhotovitele, resp. poddodavatele. 

(12) Zhotovitel se zavazuje, nejpozději 3 pracovní dny před zahájením prací, předložit objednateli 

nebo KOO BOZP jmenný seznam pracovníků podílejících se na provádění díla v místě provádění 
díla. Zároveň s tímto seznamem předloží zhotovitel seznam vozidel zásobování, kterým 
objednatel umožní vjezd do areálu za účelem vyložení či naložení nákladu potřebného k realizaci 

díla. Parkování osobních vozidel pracovníků, je v areálu nemocnice z kapacitních důvodů 
vyloučeno. V průběhu provádění díla se zhotovitel zavazuje při jakékoliv změně na seznamu 
pracovníků či zásobovacích vozidel předložit objednateli nebo KOO BOZP na stavbě, seznam 

nový, aktualizovaný. Aktualizace seznamu bude objednateli předložena nejméně 3 pracovní dny 
před účinností takové změny. 

(13) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor BOZP v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a provádět předepsaná školení a soustavnou kontrolu dodržování předpisů o bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci. Budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho 
zhotovitele, určí objednatel písemně KOO BOZP, popř. více KOO BOZP s přihlédnutím k druhu 
a velikosti stavby a její náročnosti na koordinaci opatření k zajištění bezpečné a zdraví 
neohrožující práce na staveništi; KOO BOZP pro účely této smlouvy musí být určen při realizaci 
stavby od převzetí staveniště prvním zhotovitelem do převzetí dokončené stavby objednatelem. 

Nejméně 10 dní před zahájením díla je zhotovitel povinen v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, předložit 

objednateli: 

 předpokládaný průměrný počet pracovníků na 1 den stavby  
 informaci o použití lešení nad 10 m výšky 

(14) Zhotovitel se zavazuje, před zahájením provádění díla, seznámit a zaškolit všechny své 
pracovníky, s riziky v místě plnění, případně v místech s provedením díla souvisejících, a to za 
přítomnosti objednatele. O této skutečnosti se pořídí záznam podepsaný oběma smluvními 
stranami. Kopii záznamu o provedeném školení předá zhotovitel objednateli. 

(15) Povinnosti zhotovitele týkající se BOZP a PO uvedené v tomto článku se přiměřeně vztahují 
rovněž na jeho případné poddodavatele, kdy za tímto účelem je zhotovitel povinen dodržování 
těchto povinností s poddodavateli smluvně zabezpečit. 

 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 17 z 20 

Čl. 11 

Sankce 

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy České republiky. 

(2) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s provedením díla (nebo jeho 

části, je-li dílo rozděleno na etapy, které jsou předávány na základě předávacích protokolů 
způsobem dle čl. 7 této smlouvy) v termínu/lhůtě stanovené v této smlouvě, nebo písemně jinak 
sjednané mezi smluvními stranami, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,5% z ceny za dílo či jeho části bez DPH, s jehož provedením je v prodlení, a to za každý 
i započatý den prodlení. Tato sankce se neuplatní v případech, kdy k řádnému dokončení či 
převzetí díla objednatel neposkytl potřebnou součinnost. 

(3) V případě nedodržení termínu jakéhokoliv z uzlových bodů harmonogramu prací dle čl. 3 odst. 
(4) této smlouvy ze strany zhotovitele, je tento povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

(4) V případě prodlení zhotovitele s uskutečněním prověrky k zjištění důvodnosti a charakteru 
vady a zahájením práce na odstraňování vady uplatněné objednatelem v záruční době dle čl. 8 

odst. (6) písm. b) této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli: 

a) v případě prodlení se zahájením práce na odstraňování vady kategorie A smluvní pokutu ve 
výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každou vadu i každý započatý den prodlení,  

b) v případě prodlení se zahájením práce na odstraňování vady kategorie B smluvní pokutu ve 
výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každou vadu i každý započatý den 
prodlení, 

c) v případě prodlení se zahájením práce na odstraňování vady kategorie C smluvní pokutu ve 
výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každou vadu i každý započatý den 
prodlení. 

(5) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době dle 
čl. 8 odst. (6) písm. c) této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli: 

a) v případě prodlení s odstraněním vad kategorie A smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: 

deset tisíc korun českých) za každou vadu i každý započatý den prodlení,  
b) v případě prodlení s odstraněním vad kategorie B smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: 

pět tisíc korun českých) za každou vadu i každý započatý den prodlení; 
c) v případě prodlení s odstraněním vad kategorie C smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých) za každou vadu i každý započatý den prodlení. 

(6) V případě porušení povinnosti zhotovitele nenarušit provoz objednatele dle čl. 6 odst. (17) 

této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc 
korun českých) za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

(7) Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 6 odst. (20) této smlouvy a čl. XII. odst. 1 

VOP, které tvoří přílohu č. 4 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

(8) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné strany k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem na 
bankovní účet oprávněné strany, uvedený v hlavičce této smlouvy. 

(9) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany domáhat se 
náhrady škody způsobené porušením povinnosti (popř. vydání bezdůvodného obohacení), na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty (smluvní strany 
vylučují aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku). Zaplacením smluvní pokuty dále není 
dotčena povinnost zhotovitele splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 18 z 20 

Čl. 12 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

(1) Vlastníkem zhotovovaného díla je od samého počátku objednatel. Objednatel má vlastnické právo 
ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla, nebo které za tím účelem opatřil a dodal 
na místo plnění. Vlastnické právo k věcem určeným pro dílo nabývá objednatel okamžikem jejich 
zabudování do stavby, resp. i okamžikem jejich montáže na stavbu, použitím pro účel údržby, 
opravy nebo úpravy. Zhotovitel sjednává v případném poddodavatelském systému vlastnický 
režim, který není v kolizi s vlastnickým režimem podle této smlouvy. 

(2) Nebezpečí škody a zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech opatřených k 
provedení díla nese zhotovitel. Tato nebezpečí přecházejí na objednatele převzetím díla.  

(3) Zhotovitel se zavazuje provést opatření snižující možnost vzniku škod podle předchozího 
odstavce. 

 

 

Čl. 13 

Doba trvání smlouvy a způsob jejího ukončení 
(1) Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu splnění předmětu smlouvy v souladu 

s čl. 3 této smlouvy. Ukončení této smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením povinností uvedených v této smlouvě, nároku na úhradu smluvní pokuty, povinností o 
ochraně osobních údajů, práv za vady, běhu záruční doby a jiných nároků, které podle této 
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení, resp. zániku této smlouvy. 

(2) Tato smlouva může být ukončena výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu, když 
výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď zhotoviteli doručena, a dále 
způsobem dle VOP. 

 

Čl. 14 

Protikorupční ustanovení 
(1) Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 

podezření ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného 
činu (včetně formy účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, jakož aby ani nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv 
smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

(2)  Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního protikorupčního 
programu objednatele uveřejněného na webových stránkách objednatele, viz 

https://www.homolka.cz/o-nemocnici/11966-protikorupcni-strategie/ (dále jen „IPP“). 

(3)  Zhotovitel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu dodržovat zásady a pravidla spolupráce 
uvedená v příloze č. 2 IPP, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků 
vzniklých z této smlouvy. 

(4)  Zhotovitel se zavazuje dodržovat hodnoty, zásady a pravidla spolupráce IPP především ve vztahu 
k protikorupčním opatřením. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně 
oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných 
činů, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez 
ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 19 z 20 

(5)  Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot 

IPP. 

(6)  Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a 
transparentně a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti této 
smlouvy. 

(7)  Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo 
pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani 
neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že 
neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a 
nevyžaduje. 

(8)  V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku a mohlo by souviset 
s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním.  

 

 

Čl. 15 

Přílohy 

(1) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití); 
Příloha č. 2: Specifikace rozsahu díla (vč. oceněného výkazu výměr, soupisu prací a dodávek, 

plánu organizace výstavby, harmonogramu prací, projektové dokumentace pro provádění 
stavby); 

Příloha č. 3: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě; 

Příloha č. 4: Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce; 

(2) V případě rozporu mají ustanovení této smlouvy přednost před jejími přílohami.  

 

Čl. 16 

Závěrečná ustanovení 
(1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření smluvními stranami, nemá-li 

nabýt v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění 
pozdějších předpisů, účinnosti později. V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve 
vzájemné součinnosti jednat tak, aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a tato 
smlouva nabyla účinnosti bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. Tuto smlouvu v registru 

smluv uveřejní bez zbytečného odkladu objednatel. 

(2) Smluvní vztahy založené touto smlouvou mezi smluvními stranami a jí výslovně neupravené se 
řídí VOP, a dále pak českým právním řádem, především pak ustanoveními občanského zákoníku, 
pokud smlouva nestanoví jinak. 

(3) Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s 
podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné. Totéž platí pro postoupení této smlouvy. 

(4) Smluvní strany jsou oprávněny provádět započtení pohledávek pouze na základě dohody.  



 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5                   Č. j.: 360 / VZ /2021-OVZ 

 Tel.: +420 257 271 111  

                   IČO: 00023884 

 

 

Verze: 01,9/2020  Stránka 20 z 20 

(5) Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

jeden (1) stejnopis obdrží zhotovitel a dva (2) stejnopisy obdrží objednatel.  

(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení 
svým jednáním sledovaly; a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně na důkaz této skutečnosti 
podepisují. 

 

 

 

V Lovosicích  dne      V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

 

Raeder & Falge s.r.o. Nemocnice Na Homolce 

Mgr. Martina Červinská MUDr. Petr Polouček, MBA 

Jednatelka společnosti ředitel nemocnice 

Zhotovitel Objednatel 
 



 

PROHLÁŠENÍ 
dle ustanovení Zadávacích podmínek 

Prohlašujeme, jako dodavatel veřejné zakázky 

 

„Přestavba a rozšíření lůžkových kapacit na 
oddělení chirurgie“, 

že realizaci díla provedeme vlastními kapacitami. 

V Lovosicích 

Za Raeder & Falge s.r.o. 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Martina Červinská,  
jednatelka společnosti 

 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Praha-Na Homolce,Roentgenova 37/2 Datum: 03.12.2021

Zadavatel: IČ:
Nemocnice Na Homolce DIČ:

Uchazeč: IČ: 287 14 989

DIČ: CZ 28714989

Projektant: IČ:
JIKA CZ DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Ing.Pavel Michálek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,0015,00%

PRAHA-HOMOLKA

Chirurgie 5NP-rozšíření lůžkových kapacit-objekt B

Raeder & Falge s.r.o., Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice 2

13 879 810,39

Sazba daně Základ daně Výše daně
13 879 810,39 2 914 760,1821,00%

0,00

CZK 16 794 570,57

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: PRAHA-HOMOLKA

Stavba:

Místo: Praha-Na Homolce,Roentgenova 37/2 Datum:

Zadavatel: Nemocnice Na Homolce Projektant:

Uchazeč: Raeder & Falge s.r.o., Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice 2 Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

16 794 570,5713 879 810,39

PRAHA-

HOMOLK

A 1

SO-01-Vlastní objekt-budova B

13 879 810,39 16 794 570,57

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Chirurgie 5NP-rozšíření lůžkových kapacit-objekt B

03.12.2021

JIKA CZ

Ing.Pavel Michálek

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Praha-Na Homolce,Roentgenova 37/2 Datum: 03.12.2021

Zadavatel: IČ:
Nemocnice Na Homolce DIČ:

Uchazeč: IČ: 287 14 989

DIČ: CZ 28714989

Projektant: IČ:
JIKA CZ DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Ing.Pavel Michálek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 13 879 810,39

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 13 879 810,39 21,00% 2 914 760,18

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 16 794 570,57

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Chirurgie 5NP-rozšíření lůžkových kapacit-objekt B

PRAHA-HOMOLKA 1 - SO-01-Vlastní objekt-budova B

Raeder & Falge s.r.o., Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice 2

Strana 1 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Praha-Na Homolce,Roentgenova 37/2 Datum: 03.12.2021

Zadavatel: Nemocnice Na Homolce Projektant: JIKA CZ

Uchazeč: Raeder & Falge s.r.o., Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice 2 Zpracovatel: Ing.Pavel Michálek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 13 879 810,39

HSV - Práce a dodávky HSV 2 013 637,43

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 18 563,09

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 545 195,38

    797 - Interier 873 010,46

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 177 080,07

    997 - Přesun sutě 391 354,54

    998 - Přesun hmot 8 433,89

PSV - Práce a dodávky PSV 10 322 426,14

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 63 145,36

    714 - Akustická a protiotřesová opatření 349 644,91

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 099 018,90

    731 - Ústřední vytápění 799 747,17

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 2 401 560,77

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 2 002 849,51

    751 - Vzduchotechnika 582 851,12

    763 - Konstrukce suché výstavby 360 425,11

    766 - Konstrukce truhlářské 934 442,99

    767 - Konstrukce zámečnické 344 929,26

    776 - Podlahy povlakové 474 475,52

    781 - Dokončovací práce - obklady 733 471,40

    783 - Dokončovací práce - nátěry 21 525,57

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 154 338,55

M - M 1 046 724,74

    38-M - M+R 407 449,60

    39-M - Medicinální plyny 639 275,14

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 92 728,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 404 294,08

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 39 637,76

    VRN3 - Zařízení staveniště 242 864,32

    VRN4 - Inženýrská činnost 33 216,00

    VRN5 - Finanční náklady 33 216,00

    VRN7 - Provozní vlivy 55 360,00

PRAHA-HOMOLKA 1 - SO-01-Vlastní objekt-budova B

Chirurgie 5NP-rozšíření lůžkových kapacit-objekt B

Strana 2 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Praha-Na Homolce,Roentgenova 37/2 Datum: 03.12.2021

Zadavatel: Nemocnice Na Homolce Projektant: JIKA CZ

Uchazeč: Raeder & Falge s.r.o., Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice 2 Zpracovatel: Ing.Pavel Michálek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 13 879 810,39

D HSV Práce a dodávky HSV 2 013 637,43

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 18 563,09

1 K 317142428
Překlad nenosný pórobetonový š 100 mm v do 250 
mm na tenkovrstvou maltu dl do 2500 mm

kus 1,000 1 028,18 1 028,18 CS ÚRS 2021 01

2 K 342272235
Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na 
tenkovrstvou maltu tl 125 mm

m2 24,749 708,51 17 534,91 CS ÚRS 2021 01

VV (0,9+1,025+1,2+0,15*2+0,875+0,8+0,9+2,675+0,845+0,9)*3,0 31,260

VV -2,1*2,35-0,8*1,97 -6,511
VV Součet 24,749

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 545 195,38

3 K 612311131
Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 
3 mm

m2 1 219,790 106,15 129 480,71 CS ÚRS 2021 01

VV 1926,0-268,536-218,837*2 1 219,790

4 K 612315412
Oprava vnitřní vápenné hladké omítky stěn v rozsahu 
plochy do 30%

m2 1 926,000 185,62 357 504,12 CS ÚRS 2021 01

5 K 612331111
Cementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnitřních 
stěn nanášená ručně m2 268,536 216,77 58 210,55 CS ÚRS 2021 01

VV "pod keramický obklad"  268,536 268,536

D 797 Interier 873 010,46

6 K 797001
Skříň na úklidové potřeby policová vestavěná z lamin. 
desek tl.18mm 160/70/240cm

ks 1,000 31 249,61 31 249,61

VV "schema VN 01"  1 1,000

7 K 797002 dtto,avšak 110/70/240cm ks 1,000 21 484,11 21 484,11

VV "schema VN 02"   1 1,000

8 K 797003 dtto,avšak 100/40/240cm ks 4,000 11 160,58 44 642,32

VV "schema VN 03"   4 4,000

9 K 797004 dtto,avšak 90/40/240cm ks 1,000 10 044,52 10 044,52

VV "schema VN 04"  1 1,000

10 K 797006
Vestavěná šatní skříň z lamino desek tl.18mm  
96,5/40/240cm

ks 2,000 10 922,53 21 845,06

VV "schema VN 06"  2 2,000

11 K 797007 dtto,avšak 74/40/240cm ks 1,000 10 518,40 10 518,40

VV "schema VN 07"   1 1,000

12 K 797008 dtto,avšak 65/40/240cm ks 2,000 7 254,37 14 508,74

VV "schema VN08"   2 2,000

13 K 797005 dtto,avšak 80/40/240cm ks 3,000 8 928,46 26 785,38

VV "schema VN 05"   3 3,000

14 K 797009 dtto,avšak 50/40/240cm ks 3,000 5 580,29 16 740,87

VV "schema VN09"   3 3,000

15 K 797010 dtto,avšak 40/40/240cm ks 2,000 4 626,99 9 253,98

VV "schema VN10"   2 2,000

16 K 797011 Šatní skříň 40/40/210 deska DTD +lamino ks 26,000 6 526,94 169 700,44

VV "schema VN 11"   26 26,000

17 K 797012 Poličky z laminované dtd desky 700/700mm ks 6,000 5 521,61 33 129,66

VV "schema VN 12"  6 6,000

18 K 797013 dtto,avšak 400/400mm ks 6,000 4 266,04 25 596,24

VV "schema VN 13"  6 6,000

19 K 797014 dtto,avšak 650/420mm ks 2,000 5 757,44 11 514,88

VV "schema VN 14"  2 2,000

20 K 797015 Jídelní stůl sklápěcí lamino deska 700/800mm ks 3,000 2 768,00 8 304,00

VV "schema VN 15"  3 3,000

21 K 797016 D+M zrcadlo  sklo bez rámu 800/1800mm nástěnné ks 2,000 4 760,96 9 521,92

VV "schema VN 16"   2 2,000

22 K 797017 Zástěna teleskopická závěsná 210/150cm ks 5,000 6 277,82 31 389,10

VV "schema VN 18"  5 5,000

23 K 797018 Obrázek z barevného skla litého 1000/600 ks 3,000 5 536,00 16 608,00

VV "schema VN 17"  3 3,000

24 K 797019 Židle lůžkového pokoje celočalouněná  kostra chrom ks 8,000 1 107,20 8 857,60

VV "schema VO 01"   8 8,000

Chirurgie 5NP-rozšíření lůžkových kapacit-objekt B

PRAHA-HOMOLKA 1 - SO-01-Vlastní objekt-budova B

Strana 3 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 K 797020 Jídelní stůl s lamino deskou 700/800mm ks 1,000 3 985,92 3 985,92

VV "schema VO 02"  1 1,000

26 K 797021 Šatní skříň 40/60/210cm ks 5,000 5 823,87 29 119,35

VV "schema VN 19"   5 5,000

27 K 797022 Skříňková nástěnná 1600/350/600mm ks 4,000 3 906,20 15 624,80

VV "schema VN 20"  4 4,000

28 K 797023 Skříňková nástěnná 1400/350/600mm ks 1,000 3 771,12 3 771,12

VV "schema VN 21"  1 1,000

29 K 797024 Sestava 12 boxů ks 1,000 13 840,00 13 840,00

VV "schema VN 22"  1 1,000

30 K 797025 Skříňková nástěnná otevřená  1400/320/280mm ks 2,000 3 122,30 6 244,60

VV "schema VN 23"  2 2,000

31 K 797026 Věšák nástěnný 3 háčky ks 1,000 1 107,20 1 107,20

VV "schema VN 24"  1 1,000

32 K 797027 Věšák nástěnný 5 háčků ks 4,000 1 217,92 4 871,68

VV "schema VN 25"   4 4,000

33 K 797028 Židle lůžkového pokoje celočalouněná kostra chrom ks 11,000 6 089,60 66 985,60

VV "schema VO 01"  11 11,000

34 K 797029 Jídelní stůl s lamino deskou 700/800mm ks 1,000 1 417,22 1 417,22

VV "schema VO 02"   1 1,000

35 K 797030 Křeslo odpočinkové ks 3,000 8 304,00 24 912,00

VV "schema VO 03"  3 3,000

36 K 797031 Zástěna mobilní ks 2,000 6 311,04 12 622,08

VV "schema VO 04" 2 2,000

37 K 797032 Pracovní stůl ks 4,000 4 789,75 19 159,00

VV "schema VO 05"   4 4,000

38 K 797033 Pracovní stůl ks 2,000 4 276,01 8 552,02

VV "schema VO 06"  2 2,000

39 K 797034 Stůl víceúčelový ks 1,000 2 308,51 2 308,51

VV "schema VO 07"  1 1,000

40 K 797035 Kontejner pojízdný ks 6,000 5 668,86 34 013,16

VV "schema VO 08"  6 6,000

41 K 797036 Skříňka nízká ks 1,000 4 259,40 4 259,40

VV "schema VO 09"  1 1,000

42 K 797037 Skříň policová ks 4,000 6 386,33 25 545,32

VV "schema VO 10"   4 4,000

43 K 797038 Skříň policová ks 1,000 6 048,63 6 048,63

VV "schema VO 12"  1 1,000

44 K 797039 Skříň šatní ks 1,000 2 528,84 2 528,84

VV "schema VO 11"   1 1,000

45 K 797040 Skříň policová ks 2,000 3 190,95 6 381,90

VV "schema VO 13"   2 2,000

46 K 797041 Stolek konferenční ks 1,000 1 860,10 1 860,10

VV "schema VO 14"   1 1,000

47 K 797042 Stolek kulatý ks 2,000 3 875,20 7 750,40

VV "schema VO 15"   2 2,000

48 K 797043 Sedačka ks 1,000 5 536,00 5 536,00

VV "schema VO 16"  1 1,000

49 K 797044 Gauč ks 2,000 18 268,80 36 537,60

VV "schema VO 17"   2 2,000

50 K 797045 Lavice ks 2,000 3 166,59 6 333,18

VV "schema VO 16"  2 2,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 177 080,07

51 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 651,050 42,88 27 917,02 CS ÚRS 2021 01

VV "4NP"  7,78 7,780
VV "5NP" 643,27 643,270
VV Součet 651,050

52 K 95290001 D+M ochranný plát z PVC tl.2mm m2 9,500 498,24 4 733,28

VV "schema Os01,Os02"  34,0*0,05+52,0*0,15 9,500

53 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 
podlaží do 4 m m2 643,270 74,44 47 885,02 CS ÚRS 2021 01

54 K 962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2 299,988 83,00 24 899,00 CS ÚRS 2021 01

VV
3,55*(2,525+2,2+1,125+2,875+1,925+2,875+2,3+0,95+2,4+2,
15+0,725+1,0+0,925+2,85+2,0+2,0+0,5+5,325+0,5+1,125+0,9
+0,87+0,9+1,13+2,135+3,825+0,6)

172,654

VV

3,55*(0,25+2,325+0,9+0,725+0,6+0,8+1,065+0,9+0,72+1,9+1,
8+0,125+7,025+2,675+1,325+0,9+2,875-
0,9+1,025+2,925*2+0,9*2+1,45+1,4*2+0,775+3,3)+1,275*3,55
*2

161,738

VV
-1,45*0,97-1,1*1,97-0,8*1,97*5-0,6*1,97*7-0,9*1,97-0,8*1,97*4-
0,7*1,97-1,45*1,97-0,6*1,97*2

-34,404

VV Součet 299,988

55 K 965046111 Broušení stávajících betonových podlah úběr do 3 mm m2 55,373 113,70 6 295,91 CS ÚRS 2021 01

Strana 4 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

56 K 965081213
Bourání podlah z dlaždic keramických nebo 
xylolitových tl do 10 mm plochy přes 1 m2 vč. soklíků m2 55,373 47,06 2 605,85 CS ÚRS 2021 01

VV
(3,44+0,96+4,06+2,37+2,39+2,76+1,31+1,31+9,85+4,24+2,35
+5,32+7,79)*1,15

55,373

57 K 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 27,974 222,57 6 226,17 CS ÚRS 2021 01

VV 0,6*1,97*9+0,7*1,97+0,8*1,97*9+0,9*1,97 27,974

58 K 968072456 Vybourání kovových dveřních zárubní pl přes 2 m2 m2 5,713 170,19 972,30 CS ÚRS 2021 01

VV 1,45*1,97*2 5,713

59 K 978013141
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 30 % m2 1 926,000 18,97 36 536,22 CS ÚRS 2021 01

VV 642,0*3,0 1 926,000

60 K 978059541
Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních 
obkládaček plochy přes 1 m2 m2 267,360 71,10 19 009,30 CS ÚRS 2021 01

VV
8,325*2,4+4,0*2,4+10,975*2,4+1,0*2,08+7,1*2,4+(1,075+2,15
+1,1)*1,6

81,960

VV
7,15*2,4+6,7*2,4+4,7*2,4*2+8,75*2,4+6,6*2,4+2,8*2,4+23,85*
2,4+12,0*2,4

185,400

VV Součet 267,360

D 997 Přesun sutě 391 354,54

61 K 997013154
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 15 m s omezením mechanizace

t 132,849 1 024,54 136 109,11 CS ÚRS 2021 01

62 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 132,849 154,41 20 513,21 CS ÚRS 2021 01

63 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 2 524,131 6,75 17 037,88 CS ÚRS 2021 01

VV 132,849*19 2 524,131

64 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 132,849 1 638,66 217 694,34 CS ÚRS 2021 01

D 998 Přesun hmot 8 433,89

65 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 41,165 204,88 8 433,89 CS ÚRS 2021 01

D PSV Práce a dodávky PSV 10 322 426,14

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 63 145,36

66 K 711191201
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 
stěrkou vodorovné na betonu, 2 vrstvy vč. dodávky m2 48,020 148,14 7 113,68 CS ÚRS 2021 01

VV
4,57+4,57+4,49+3,87+6,07+3,55+7,98+5,32+1,99+1,29+2,22+
2,1

48,020

67 K 711192201
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 
stěrkou svislé na betonu, 2 vrstvy vč. dodávky m2 268,536 200,88 53 943,51 CS ÚRS 2021 01

68 K 998711203
Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti 
a plynům v objektech v do 60 m % 3,420 610,58 2 088,17 CS ÚRS 2021 01

D 714 Akustická a protiotřesová opatření 349 644,91

69 K 714121011
Montáž podstropních panelů s rozšířenou zvukovou 
pohltivostí zavěšených na viditelný rošt m2 160,040 373,41 59 760,54 CS ÚRS 2021 01

VV
"skladba PD03"   
3,21+0,9+12,82+59,2+14,35+14,08+7,98+5,18+11,35+18,84+
12,13

160,040

VV Součet 160,040

70 M ECP.35394467
panel akustický Gedina E T24, bílá 500, 
600x600x15mm

m2 168,042 754,09 126 718,79

VV 160,04*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 168,042

71 K 714121013
Montáž podstropních panelů s rozšířenou zvukovou 
pohltivostí zavěšených na skrytý rošt m2 75,490 609,57 46 016,44 CS ÚRS 2021 01

VV "skladba PD04"  15,27+12,63+12,82+10,1+24,67 75,490

72 M 59036035
panel akustický skrytý nosný rastr bílá tl 20mm 
Ecophon Focus  Lp

m2 83,228 1 361,86 113 344,88 CS ÚRS 2021 01

VV 75,49*1,05 79,265
VV 79,265*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 83,228

73 K 998714203
Přesun hmot procentní pro akustická a protiotřesová 
opatření v objektech v do 24 m % 1,100 3 458,42 3 804,26 CS ÚRS 2021 01

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 099 018,90

74 K 721001
D+M vnitřní rozvody vody a kanalizace vč. zařizovacích 
předmětů a předstěnových instalací kpl 1,000 1 099 018,90 1 099 018,90

D 731 Ústřední vytápění 799 747,17

75 K 731001 ÚT-rozvody.otopná tělesa.armatury vč. chlazení kpl 1,000 799 747,17 799 747,17

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 2 401 560,77

76 K 741001 D+M vnitřní rozvody elektro vč. svítidel kpl 1,000 2 401 560,77 2 401 560,77

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 2 002 849,51

77 K 742001 D+M vnitřní slaboproudé rozvody kpl 1,000 2 002 849,51 2 002 849,51

D 751 Vzduchotechnika 582 851,12

78 K 751001 D+M rozvody VZT vč. jednotek kpl 1,000 582 851,12 582 851,12

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 763 Konstrukce suché výstavby 360 425,11

79 K 763111314.KNF
SDK příčka W 111 tl 100 mm profil CW+UW 75 desky 
1xWHITE (A) 12,5 TI 60 mm 15 kg/m3 EI 30 Rw 45 dB

m2 4,900 727,33 3 563,92

VV "skladba SDK 12,13" 0,7*3,5*2 4,900

80 K 763111411.KNF
SDK příčka W 112 tl 100 mm profil CW+UW 50 desky 
2xWHITE (A) 12,5 TI 40 mm 15 kg/m3 EI 60 Rw 51 dB

m2 31,192 973,34 30 360,42

VV "skladba SDK 10,11" (2,875*2+0,95+1,1+1,9)*3,5-0,7*1,97*2 31,192

81 K 763111414.KNF
SDK příčka W 112 tl 125 mm profil CW+UW 75 desky 
2xWHITE (A) 12,5 TI 60 mm 15 kg/m3 EI 60 Rw 53 dB

m2 56,194 1 078,30 60 593,99

VV
"skladba SDK 07"7,2*3,5-1,45*1,97+2,675*3,5-
1,1*1,97*2+1,605*3,5-1,3*2,02+3,1*3,5-0,8*1,97+2,35*3,5-
1,1*1,97+3,9*3,5-0,8*1,97*2

56,194

82 K 763111417.KNF
SDK příčka W 112 tl 150 mm profil CW+UW 100 desky 
2xWHITE (A) 12,5 TI 80 mm 15 kg/m3 EI 60 Rw 56 dB

m2 25,025 1 120,15 28 031,75

VV "skladba SDK 06" 7,15*3,5 25,025

83 K 763111433.KNF
SDK příčka W 112 tl 125 mm profil CW+UW 75 desky 
2xGREEN (H2) 12,5 bez TI EI 60

m2 104,138 1 126,33 117 293,75

VV
"skladba SDK 08" 3,525*3,5-0,8*1,97+1,95*3,5+1,75*3,5           
-0,8*2,02

22,096

VV
1,825*3,5-0,6*1,97-
0,7*1,97+4,45*3,5+1,5*3,5+1,73*3,5+2,9*3,5-0,9*1,97

39,084

VV 4,5*3,5+4,4*3,5+3,875*3,5-0,9*1,95 42,958
VV Součet 104,138

84 K 763111437.RGS
SDK příčka SK 14 tl 150 mm profil CW+UW 100 desky 
2xRBI (H2) 12,5 TI 50 mm 15 kg/m3 EI 60 Rw 56 dB

m2 5,250 1 236,13 6 489,68

VV "skladba SDK 05"  1,5*3,5 5,250

85 K 763111437.RGS
SDK příčka SK 14 tl 150 mm profil CW+UW 100 desky 
2xRBI (H2) 12,5 TI 50 mm 15 kg/m3 EI 60 Rw 56 dB

m2 12,118 1 236,13 14 979,42

VV "skladba SDK 09" 3,8*3,5-0,6*1,97 12,118

86 K 763111717 SDK příčka základní penetrační nátěr (oboustranně) m2 281,345 51,96 14 618,69 CS ÚRS 2021 01

VV
4,9+31,192+56,194+25,025++104,138+5,25+12,118+21,088+
18,2+3,24

281,345

87 K 763113343.KNF
SDK příčka instalační  W 116  tl 205 - 700 mm 
zdvojený profil CW+UW 75 desky 2xGREEN (H2) 12,5 
TI 40 mm 15 kg/m3 EI 60 Rw 54 dB

m2 21,088 1 409,59 29 725,43

VV "skladba SDK03"  (2,45+1,925)*3,5 15,313
VV "skladba SDK 04" 1,65*3,5 5,775
VV Součet 21,088

88 K 763113349.KNF
SDK příčka instalační W 116 tl 255 - 750 mm zdvojený 
profil CW+UW 100 desky 2xGREEN (H2) 12,5 TI 40 
mm 15 kg/m3 EI 60 Rw 54 dB

m2 18,200 1 464,47 26 653,35

VV "skladba SDK1"  2,45*3,5 8,575
VV "skladba SDK 2" 0,95*3,5+1,8*3,5 9,625
VV Součet 18,200

89 K 763121415.KNF
SDK stěna předsazená W 625 tl 112,5 mm profil 
CW+UW 100 deska 1xWHITE (A) 12,5 bez TI EI 15

m2 3,240 472,42 1 530,64

VV "skladba SDK 14,15" 1,2*(0,9+1,8) 3,240

90 K 763131411.KNF
SDK podhled D 112 desky 1xWHITE (A) 12,5 bez 
izolace dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD

m2 7,780 559,67 4 354,23

VV "4NP" 0,9+0,96+3,68+1,61+0,63 7,780

91 K 763131714 SDK podhled základní penetrační nátěr m2 7,780 28,34 220,49 CS ÚRS 2021 01

92 K 763131761 Příplatek k SDK podhledu za plochu do 3 m2 jednotlivě m2 4,100 35,55 145,76 CS ÚRS 2021 01

VV 0,9+0,96+1,61+0,63 4,100

93 K 763131821
Demontáž SDK podhledu s dvouvrstvou nosnou kcí z 
ocelových profilů opláštění jednoduché m2 239,140 48,35 11 562,42 CS ÚRS 2021 01

VV "4NP" 7,78 7,780
VV "5NP" 645,57-24,6-33,98-268,19-35,88-51,56 231,360
VV Součet 239,140

94 K 763431802
Demontáž minerálního podhledu zavěšeného na 
polozapuštěném roštu m2 51,560 88,35 4 555,33 CS ÚRS 2021 01

95 K 998763403
Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce 
v objektech v do 24 m

% 1,620 3 546,82 5 745,84 CS ÚRS 2021 01

D 766 Konstrukce truhlářské 934 442,99

96 K 766001
D+M dveře vnitřní dřevěné DTD povrch HPL vč. 
zárubně a kování s PO 30 min. 2 kř. 1450/1970mm ks 1,000 61 156,09 61 156,09

VV "schema D01"  1 1,000

97 K 766002 dtto,avšak 1200/1970mm ks 1,000 54 806,73 54 806,73

VV "schema D03" 1 1,000

98 K 766003 dtto,avšak 1450/1970mm bez PO ks 1,000 58 392,07 58 392,07

VV "schema D02"  1 1,000

99 K 766004 dtto,avšak 1 kř. bez PO 1100/1970mm ks 5,000 22 980,92 114 904,60

VV "schema č.D04"   5 5,000

100 K 766005 dtto,avšak 900/1970mm bez PO ks 4,000 6 518,37 26 073,48

VV "schema D05"   2+2 4,000

101 K 766006 dtto,avšak vč. vent. mřížky 425/225mm ks 1,000 26 953,24 26 953,24

Strana 6 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "schema D06"  1 1,000

102 K 766007
D+M dveře vnitřní dřevěné DTD povrch HPL 1 kř. vč. 
zárubně a kování 900/1970mm hermetické s PO 
30min. 

ks 1,000 26 953,22 26 953,22

VV "schema D07"   1 1,000

103 K 766008 dtto,avšak s vent. mřížkou 425/225mm 800/1970mm ks 1,000 35 482,22 35 482,22

VV "schema D09"  1 1,000

104 K 766009
D+M dveře vnitřní dřevěné plné hladké povrch HPL vč. 
zárubně a kování 800/1970mm bez PO ks 4,000 14 017,57 56 070,28

VV "schema D10"  2+2 4,000

105 K 766010 dtto,avšak s PO 30 min. 800/1970mm ks 1,000 21 730,00 21 730,00

VV "schema D08"    1 1,000

106 K 766011 dtto,avšak 700/1970mm bez PO ks 2,000 6 115,61 12 231,22

VV "schema D12"  1+1 2,000

107 K 766012 dtto,avšak 700/1970mm s PO 30 min. ks 1,000 26 953,22 26 953,22

VV "schema D11"  1 1,000

108 K 766013
D+M dveře vnitřní dřevěné plné hladké vč. kování a 
zárubně s vent. mřížkou 425/225mm  dveře 
700/1970mm bez PO

ks 3,000 8 958,61 26 875,83

VV "schema D13"  2+1 3,000

109 K 766014 dtto,avšak bez ventilace 600/1970mm bez PO ks 2,000 6 115,61 12 231,22

VV "schema D14,D15"  2 2,000

110 K 766015
D+M pracovní linka vč. dřezu,chladničkylékárny,trezoru 
a dolních a horních skříněk délka 4200mm ks 1,000 176 380,28 176 380,28

111 K 766016
D+M kuchyňská linka vč. dřezu,horních a dolních 
skříněk a myčky délka 1350mm ks 1,000 37 405,64 37 405,64

112 K 766017
dtto,avšak vč. dřezu a horních a dolních skříněk délka 
5350mm

ks 1,000 106 610,07 106 610,07

113 K 766018
D+M vnitřní parapetní deska z dubové cinkované 
spárovky tl. 38mmm 

m2 5,605 514,85 2 885,73

VV
"schema TR 01-TR 07"  
0,2*2,15+0,2*3,225+0,2*2,825+0,2*2,425*3+0,2*2,625*3+0,2*
2,525+0,2*2,15

5,605

114 K 766421821 Demontáž truhlářského obložení podhledů z palubek m2 362,650 91,49 33 178,85 CS ÚRS 2021 01

VV 33,98+268,19+35,88+24,6 362,650

115 K 766421822
Demontáž truhlářského obložení podhledů 
podkladových roštů m2 362,650 23,76 8 616,56 CS ÚRS 2021 01

116 K 998766203
Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v 
objektech v do 24 m

% 1,100 7 774,95 8 552,44 CS ÚRS 2021 01

D 767 Konstrukce zámečnické 344 929,26

117 K 767001
D+M sokl koutový výška 100mm-fabion z tvarov. 
profilu radius 38mm +extrud. PVC 

bm 378,960 203,72 77 201,73

VV
5,27+3,75+1,56+58,8+21,75+9,2+20,55+9,2+20,65+9,1+19,4+
7,9+10,46+26,6+16,85+8,49+16,2+11,8+9,4

286,930

VV 9,35+6,0+4,62+15,84+7,19+6,53+20,5+16,2+5,8 92,030
VV Součet 378,960

118 K 767002
D+M ochranný sloupek protinárazový  průměr 80mm 
výška 900mm ks 5,000 6 974,29 34 871,45

VV "schema Os03"  5 5,000

119 K 767003
D+M římská roleta na okno a balkonové dveře z textilie 
s kovovými vodícími prvky

m2 29,680 2 351,69 69 798,16

VV "schema Os04,Os05"  0,95*1,8*16+0,8*2,9 29,680

120 K 767004 D+M okenní větrací pojistka hliníková ks 9,000 388,63 3 497,67

VV "schema Os 06" 9 9,000

121 K 767005 D+M chrániče rohů z plastu rozměr krytu 75/75/3mm ks 17,000 831,56 14 136,52

VV "schema Os07"  17 17,000

122 K 767006
D+M ocelová pomocná konstrukce z jakl. a válc. profilů 
u obkladů stěn a podhledů v pokojích  vč. nátěru kg 326,800 199,30 65 131,24

VV 66,3+48,5+51,5+49,3+86,2+5,0*5 326,800

123 K 767007
D+M revizní dvířka 2 kř. plechová vč. nátěru do zdiva 
2300/2000mm s požární výplní ks 1,000 49 826,21 49 826,21

VV "schema ZV 2"  1 1,000

124 K 767008 dtto,avšak 970/545mm ks 1,000 17 730,70 17 730,70

VV "schema ZV 3"   1 1,000

125 K 767630211
Montáž hliníkových  posuvných dveří výšky do 2200 
mm a šířky do 2000 mm m2 2,400 2 059,39 4 942,54 CS ÚRS 2021 01

VV "schema DS01"1,2*2,0 2,400

126 K 767632811 Demontáž posuvných hliníkových dveří plochy do 6 m2 kus 1,000 1 660,80 1 660,80 CS ÚRS 2021 01

VV "schema DS01"  1 1,000

127 K 998767203
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v do 24 m

% 1,810 3 387,98 6 132,24 CS ÚRS 2021 01

D 776 Podlahy povlakové 474 475,52

128 K 776121111
Vodou ředitelná penetrace savého podkladu 
povlakových podlah ředěná v poměru 1:3 vč. soklíků m2 342,056 22,89 7 829,66 CS ÚRS 2021 01

VV "skladba V01-V03"  (141,48+33,97+135,51)*1,1 342,056

129 K 776141111
Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou 
pevnosti 20 MPa tl 3 mm

m2 342,056 150,14 51 356,29 CS ÚRS 2021 01

130 K 776201812
Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou 
ručně vč. soklíků m2 342,056 83,11 28 428,27 CS ÚRS 2021 01

Strana 7 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
"skladba V01-V03" 
(22,02+18,19+18,41+15,51+6,07+32,85+14,35+14,08)*1,1

155,628

VV (4,57+4,57+4,49+3,87+3,55+5,32+1,99+1,29+2,22+2,1)*1,1 37,367

VV (3,39+15,02+59,2+7,98+5,18+11,35+2,42+18,84+12,13)*1,1 149,061

VV Součet 342,056

131 K 776223112
Spoj povlakových podlahovin z PVC svařováním za 
studena

m 239,439 46,90 11 229,69 CS ÚRS 2021 01

VV 342,056*0,7 239,439

132 K 776232111 Lepení lamel a čtverců z vinylu 2-složkovým lepidlem m2 37,367 263,40 9 842,47 CS ÚRS 2021 01

VV 33,97*1,1 37,367

133 M 28411050
dílce vinylové tl 2,0mm, nášlapná vrstva 0,40mm, 
úprava PUR, třída zátěže 23/32/41, otlak 0,05mm, 
R10, třída otěru T, hořlavost Bfl S1, bez ftalátů

m2 41,104 580,17 23 847,31 CS ÚRS 2021 01

VV 37,367*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 41,104

134 K 776251121
Lepení antistaticky vodivých pásů z přírodního linolea 
(marmolea) standardním lepidlem

m2 304,689 172,46 52 546,66 CS ÚRS 2021 01

VV 141,48*1,1+135,51*1,1 304,689

135 M 28411069
linoleum přírodní ze 100% dřevité moučky tl 2,5mm, 
zátěž 34/43, R9, hořlavost Cfl S1 m2 335,158 756,22 253 453,18 CS ÚRS 2021 01

VV 304,689*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 335,158

136 K 776991821 Odstranění lepidla ručně z podlah m2 342,056 99,55 34 051,67 CS ÚRS 2021 01

137 K 998776203
Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v 
objektech v do 24 m

% 0,400 4 725,81 1 890,32 CS ÚRS 2021 01

D 781 Dokončovací práce - obklady 733 471,40

138 K 781001 D+M skleněný obklad za linkou výška 500mm m2 4,775 4 428,80 21 147,52

VV "ozn. T1" 2,5*0,5+(1,5+2,175+1,875+1,5)*0,5 4,775

139 K 781002
D+M hygienický obklad z vysokotlakého laminátu HPL 
s potiskem 

m2 135,320 3 321,60 449 478,91

VV "ozn. T3"  30,4+21,5+22,0+18,5+42,92 135,320

140 K 781121011 Nátěr penetrační na stěnu m2 268,536 46,45 12 473,50 CS ÚRS 2021 01

VV
"ozn. T2" 
(9,2+9,2+9,1+7,9+10,46+8,49+9,4+9,35+6,0+4,62+15,84+6,53
+5,8)*2,4

268,536

141 K 781474112
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 12 
ks/m2 lepených flexibilním lepidlem

m2 268,536 395,65 106 246,27 CS ÚRS 2021 01

142 M 59761026 obklad keramický hladký do 12ks/m2 m2 295,390 403,02 119 048,08 CS ÚRS 2021 01

VV 268,536*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 295,390

143 K 998781203
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v 
objektech v do 24 m

% 3,540 7 083,93 25 077,12 CS ÚRS 2021 01

D 783 Dokončovací práce - nátěry 21 525,57

144 K 783826615
Antibakteriální  transparentní silikonový nátěr omítek 
stupně členitosti 1 a 2 m2 413,238 52,09 21 525,57 CS ÚRS 2021 01

VV
"ozn. M1" 
(5,27+3,75+1,56+58,8+11,8+7,19+20,5+16,2+5,8)*2,4

314,088

VV 16,85*3,0+16,2*3,0 99,150
VV Součet 413,238

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 154 338,55

145 K 784121001 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m m2 1 348,200 19,79 26 680,88 CS ÚRS 2021 01

VV 642,0*3,0*0,7 1 348,200

146 K 784181101
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 
podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 1 790,260 11,34 20 301,55 CS ÚRS 2021 01

VV 1219,79+281,345*2+7,78 1 790,260

147 K 784211111
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra velmi 
dobře otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m m2 1 790,260 48,03 85 986,19 CS ÚRS 2021 01

148 K 784511021
Lepení vinylových hladkých tapet na stěny výšky do 
3,00 m

m2 92,940 164,36 15 275,62 CS ÚRS 2021 01

VV "ozn. M2" 23,63+23,91+23,1+22,3 92,940

149 M 62468003 tapeta vinylová hladká m2 97,587 62,45 6 094,31 CS ÚRS 2021 01

VV 92,94*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 97,587

D M M 1 046 724,74

D 38-M M+R 407 449,60

150 K 380001 D+M rozvody MaR kpl 1,000 407 449,60 407 449,60

D 39-M Medicinální plyny 639 275,14

151 K 390001 D+M rozvody medicinálních plynů kpl 1,000 639 275,14 639 275,14

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 92 728,00

152 K HZS1291
Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník-
vyklizení nábytku

hod 120,000 276,80 33 216,00 CS ÚRS 2021 01

153 K HZS1301
Hodinová zúčtovací sazba zedník-stavební 
přípomocné práce pro profese hod 215,000 276,80 59 512,00 CS ÚRS 2021 01

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 404 294,08

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 39 637,76

Strana 8 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

154 K 013002000 Projektové práce-dokumentace skutečného provedení soubor 1,000 39 637,76 39 637,76 CS ÚRS 2021 01

D VRN3 Zařízení staveniště 242 864,32

155 K 032002000
Vybavení staveniště-mobilní 
WC,sklad,kancelář,zdvihací mechanizmy soubor 1,000 110 720,00 110 720,00 CS ÚRS 2021 01

156 K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě soubor 1,000 38 032,32 38 032,32 CS ÚRS 2021 01

157 K 034002000 Zabezpečení staveniště-prachotěsné stěny soubor 1,000 55 360,00 55 360,00 CS ÚRS 2021 01

158 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště soubor 1,000 38 752,00 38 752,00 CS ÚRS 2021 01

D VRN4 Inženýrská činnost 33 216,00

159 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření soubor 1,000 33 216,00 33 216,00 CS ÚRS 2021 01

D VRN5 Finanční náklady 33 216,00

160 K 051002000 Pojistné soubor 1,000 33 216,00 33 216,00 CS ÚRS 2021 01

D VRN7 Provozní vlivy 55 360,00

161 K 071002000 Provoz investora, třetích osob soubor 1,000 55 360,00 55 360,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 9 z 9



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 1 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

 TECHNICKÁ ZPRÁVA POV 

1 ZÁKLADNÍ POPIS ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 

1.1 Informace o rozsahu a stavu staveniště, předpokládané úpravy staveniště, jeho 
oplocení, trvalé deponie a mezideponie, příjezdy a přístupy na staveniště  

 

Staveniště se nachází uvnitř areálu Nemocnice Na Homolce.   

Oplocení staveniště 

Plocha jednotlivých stavenišť bude zabezpečena proti vniknutí nepovolaných osob 
staveništním systémovým oplocením na mobilních  

Minimální vybavení staveniště buňkami 

Staveništní buňkoviště bude provedeno ze systému buněk o rozměrech minimálně 
2400x6000x2800. Provedení v minerální vatě (A1 dle EN13 501-1). Tl. tepené izolace minimálně 
100 mm. Tl. plechu bude minimálně 0,6mm. Nosná konstrukce minimálně z plechu 3mm. 

Nátěr 25mikro – stěny, rám 15+40mikro. Podlaha bude z cementotřískové desky min. tl. 20mm 

(A2-S1,d0 dle EN13 501-1). Krtina PVC tl. 1,5mm (Bfl-s1 dle EN 13 501-1), třída opotřebení 23-31 

dle EN685. Dveře ven z buňky opatřeny panikovým kováním. Okna plast dvojsklo. Na okna a 
dveře dodatečná mříž. V rámci buňky elektroinstalace NN (5x) (IP20) a SLP (RJ45) (4x), pro 

každou buňku PEN 230/32A. Buňka bude napojena na internet. V zasedačkách WIFI.  
Osvětlení 2x36W.  Každá buňky bude mít vytápění, kancelářské buňky a zasedací místnosti 
budou dále vybaveny klimatizací (1x2,6kW). 

  Staveniště bude obsahovat minimálně tyto buňky, které obstará a provozně zajistí 
dodavatel stavby: 

- Buňka stavbyvedoucího a zároveň prostor pro KD 4 x buňka 

- Buňka pro provoz TDI 1 x buňka 

- Buňka pro šatnování 1 x buňka 

Celkem 5 buněk 

Dodavatel stavby bude investorovi hradit energie spojené s veškerým provozem buňkoviště (i 
staveniště) – tj. elektřina, vodné, stočné…). 

Pracovní doba stavby  

Délka pracovní doby, režim vstupu pracovníků na staveniště a způsob označení a 
zabezpečení stavby bude stanoven ve smluvním vztahu mezi investorem a zhotovitelem, 

nejpozději při předání staveniště. Stavební a montážní práce budou prováděny při 7mi 
denním pracovním týdnu v době od 07.00 do 19.00 hod. v pracovní dny (pondělí – pátek) a v 
době od 07.00 do 19.00 mimo pracovní dny s tím, že hlučné činnosti budou prováděny 
v pracovní dny (pondělí až pátek) od 07.00 hod. do 16 hod. V případě kontinuální činnosti je 
možné domluvit výjimku s investorem.  Je uvažováno s polední přestávkou v délce 1 hod. 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 2 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

Hluk, prach, emise 

Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v 
dobrém technickém stavu a jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém 
osvědčení. Při provozu hlučných strojů v místech, kde vzdálenost umístěného stroje od okolní 
zástavby nesnižuje hluk na hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit 
pasivní ochranu (kryty, akustické zástěny a pod.). Při provádění hlučných prací budou dle 
možností používány mobilní protihlukové zábrany umístěné u stavebního mechanismu. 

V rámci realizace stavby je nutno dodržovat časové rozvrhy pro předpokládané pracovní 
stroje především pak pro významné zdroje hluku jako jsou vrtné soupravy, kompresorové 
stanice, nakladače atd.  Při stavební činnosti bude nutno dodržovat povolené hladiny hluku 

pro dané období stanovené v NV č.272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací.  V průběhu realizace stavby musí být prováděna taková protihluková opatření, aby 
hluk ze stavební činnosti nepřekročil ve venkovním chráněném prostoru staveb hygienické 
limity hluku stanovené nařízením vlády č.272/2011 Sb.. Hygienický limit v chráněném 
venkovním prostoru staveb pro tento charakter hluku je následující: 

denní doba od 6:00 do 7:00………….…………………  LAeq,s = 50 + 10 +  0 = 60 dB 

denní doba od 7:00 do 21:00…………………………..  LAeq,s = 50 + 15 +  0 = 65 dB 

denní doba od 21:00 do 22:00…………………….…..  LAeq,s = 50 + 10 +  0 = 60 dB 

noční doba………………………………………………..   LAeq,s = 50  +  5 - 10 = 45 dB 

 

Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke znečišťování  
veřejných komunikací zejména zeminou, betonovou směsí a pod. Případné znečištění 
veřejných komunikací  musí být  pravidelně odstraňováno.  Vozidla dopravující   sypké 
materiály musí používat  k zakrytí hmot plachty, vybouranou suť je nutno v případě zvýšené 
prašnosti zkrápět. Na staveništi - u výjezdů ze staveniště bude zpevněná plocha využita jako 
plocha pro mechanické dočištění vozidel vyjíždějících ze stavby. Zhotovitel stavby zajistí 
techniku (kropící vůz a vozidlo s kartáči na čištění komunikací), která v případě potřeby bude 
odstraňovat nečistoty z veřejných komunikací a skrápět vnitrostaveništní komunikace. 

Vnitrostaveništní komunikace a plochy budou pravidelně čištěny, v případě tvorby 
prachu zkrápěny. 

Odpady 

Odpadový materiál vzniklý při bourání v rámci stavební činností bude likvidován v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. O odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších změn (dále jen zákon o odpadech), jeho prováděcích předpisů a na něj 
navazující vyhlášky  Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb.  ze dne 17.října 2001, 
kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a Seznamy odpadů. 
Během výstavby bude původce odpadů odpad třídit a kontrolovat, zda odpad nemá 
některou z nebezpečných vlastností, stavbou bude vedena evidence o množství a způsobu 
nakládání s odpadem, v souladu s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání 
s odpady. Odpad bude na staveništi tříděn, bude ukládán buď přímo na transportní vozidla, 
nebo do kontejnerů umístěných  na ploše staveniště pro následný odvoz. Z hlediska 
posuzování vhodnosti odpadů k recyklaci bude postupováno v souladu s doporučeními 
metodického pokynu odboru odpadů MŽP k nakládání s odpady ze stavební činnosti a 

odstraňování staveb (seznam odpadů vhodných k úpravě recyklací obsahuje příloha č. 1 
příslušného metodického pokynu MŽP). Materiálové využití odpadů bude mít přednost před 
jejich  uložením na skládku nebo jiným využitím odpadů. Přednostně budou odpady druhotně 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 3 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

využity (stavební recykláž, dřevní hmota, železo). Odpady budou předány pouze osobám, 
které jsou dle zákona o odpadech k jejich převzetí oprávněny.  Suť z betonu a cihel nebude 

v prostoru staveniště drcena v mobilní drtičce, drcení proběhne mimo staveniště. Se 

stavebním odpadem vzniklým při výstavbě záměru bude nakládáno v souladu s výše 
zmiňovanými vyhláškami následovně: 

• Stavební odpad bude v souladu s vyhláškou 381/2001 (katalog odpadů) tříděn a 
shromažďován odděleně podle kategorií (nebezpečný a ostatní odpad) a druhů. 

• Materiálově a energeticky nevyužitelné druhy odpadů ze stavby budou odstraňovány 
uložením na příslušných skládkách odpadů, nebezpečné nevyužitelné druhy odpadů 
budou předány oprávněným firmám k bezpečnému odstranění. 

• Jednotlivé druhy tříděného stavebního odpadu budou nabídnuty k využití 
provozovatelům zařízení na úpravu stavebního odpadu, kovový odpad firmám 
zajišťujícím sběr a výkup kovového odpadu, ostatní druhy jiným zpracovatelům, 
spalitelný odpad nejbližší spalovně komunálního odpadu. Kovový materiál zůstává 
v majetku stavebníka, příjem z tohoto odpadu bude započten vůči vydaným 
fakturám za dodávku stavby.   

• Vybrané druhy stavebních odpadů, jako jsou stavební suť a zemina, budou 
nakládány přímo na přepravní prostředky a vyváženy z místa vzniku do předem 

určených lokalit, kde budou využity, dočasně deponovány nebo definitivně uloženy 
na příslušné skládky. 

• Tříděný odpad bude ukládán do rozměrově vhodných kontejnerů odběratelů 
odpadů nebo stavební firmy. Vytříděný nebezpečný odpad bude ukládán do 

speciálních nádob dodaných jeho odběratelem. 
• Shromažďovací prostředky (nádoby) na nebezpečný odpad budou zabezpečeny 

tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s odpady nebo k jejich úniku do 
životního prostředí. 

• Kontejnery a nádoby na stavební odpad budou vyváženy ihned po naplnění, aby 
nedocházelo k nepříznivému estetickému, senzorickému nebo hygienickému dopadu 
na okolní prostředí.  

• Kontejnery a nádoby na stavební odpad budou v uzavíratelném provedení (na 
stavbě budou trvale zavřené). 

 

Po celou dobu stavby bude dodavatelem stavby vedena evidence odpadů. Ke 
kolaudaci budou předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti, 
pokud jejich další využití na stavbě není možné, a evidence odpadů ze stavby. Na staveništi 
nesmí být pálen hořlavý odpadní materiál (dřevo, asfaltová lepenka, igelit apod.). Vhodné 
skládky pro ukládání odpadu ze stavební činnosti zajistí zhotovitel stavby v rámci dodávky 
stavby.  

Železobetonové prvky jakož i kusy z rozlámané betonové plochy jsou v souladu s vyhl. č. 
381/2001 Sb. zařazeny ve skupině 17 – stavební odpady jako beton  katalog č. 17 01 01.  Kusy 
rozlámané živičné plochy jsou zařazeny rovněž ve skupině 17 jako asfaltové směsi 
neobsahující dehet katalog. č.  17 03 02. Komunální odpad jinak blíže neurčený patří 
v souladu s vyhl. č. 381/2001 Sb. do skupiny 20 s katalog. čís. 20 03 99. 

Přehled a kategorizace  odpadů vznikajících při výstavbě: 

 

N á z e v  o d p a d u 

Katalogov

é číslo 

Katego

rie 

Způsob nakládání 
s odpadem 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 4 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

(nový 
Katalog) 

STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY (VČETNĚ 
VYTĚŽENÉ ZEMINY Z KONTAMINOVANÝCH 
MÍST) 

17   

Beton, cihly, tašky a keramika 17 01   

Beton 17 01 01 O Skládka nebo 
recyklace 

Cihly 17 01 02 O Skládka nebo 
recyklace 

Tašky a keramické výrobky 17 01 03 O Skládka nebo 

recyklace 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 

tašek a keramických výrobků obsahující 
nebezpečné látky 

17 01 06 N skládka NO 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 
tašek a keramických výrobků neuvedené 
pod číslem 17 01 06 

17 01 07 O Skládka nebo 

recyklace 

Dřevo, sklo a plasty 17 02   

Dřevo 17 02 01 O materiálové využití, 
nebo spalovna, resp. 

skládka 

Sklo 17 02 02 O Recyklace 

Plasty 17 02 03 O materiálové využití 

Sklo, plasty a dřevo obsahující  nebezpečné 
látky nebo nebezpečnými látkami 
znečištěné 

17 02 04 N spalovna NO nebo 

skládka NO 

Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu 17 03   

Asfaltové směsi obsahující dehet 17 03 01 N spalovna NO nebo 

skládka NO 

Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 
01 

17 03 02 O Skládka nebo 
recyklace 

Uhelný dehet a výrobky z dehtu 17 03 03 N spalovna NO nebo 

skládka NO 

Kovy (včetně jejich slitin) 17 04   

Měď, bronz, mosaz 17 04 01 O materiálové využití 

Hliník 17 04 02 O materiálové využití 

Olovo 17 04 03 O materiálové využití 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 5 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

Zinek 17 04 04 O materiálové využití 

Železo a ocel 17 04 05 O materiálové využití 

Cín 17 04 06 O materiálové využití 

Směsné kovy 17 04 07 O materiálové využití 

Kovový odpad znečištěný nebezpečnými 
látkami 

17 04 09 N spalovna NO nebo 

skládka NO 

Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet 
a jiné nebezpečné látky 

17 04 10 N spalovna NO nebo 

skládka NO / 
materiálové využití 

Kabely neuvedené pod 17 04 10 17 04 11 O spalovna NO nebo 

skládka NO / 
materiálové využití 

Jiné izolační materiály, které jsou nebo 
obsahují nebezpečné látky 

17 06 03 N spalovna nebo 

skládka NO 

Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 
01 a 17 06 03 

17 06 04 O Skládka nebo 
recyklace 

Stavební materiál na bázi sádry 17 08   

Stavební materiály na bázi sádry znečištěné 
nebezpečnými látkami 

17 08 01 N skládka NO 

Stavební materiály na bázi sádry neuvedené 
pod číslem 17 08 01 

17 08 02 O Skládka nebo 
recyklace 

Jiné stavební a demoliční odpady 17 09   

Jiné stavební a demoliční odpady (včetně 
směsných stavebních a demoličních 
odpadů) obsahující nebezpečné látky 

17 09 03 N spalovna NO nebo 

skládka NO 

Směsné stavební a demoliční odpady 
neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 
09 03 

17 09 04 O Skládka nebo 
recyklace 

Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 O materiálové využití 

Plastové obaly 15 01 02 O materiálové využití 

Dřevěné obaly 15 01 03 O spalovna nebo 

skládka 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

15 01 10 N spalovna NO nebo 

skládka NO 

Absorpční činidla, filtrační materiály, 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 

látkami 

15 02 02 N spalovna NO nebo 

skládka NO 

KOMUNÁLNÍ ODPADY 20   



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 6 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

Ostatní komunální odpady 20 03   

Směsný komunální odpad 

(odpad podobný komunálnímu) 

20 03 01 O Spalovna nebo 

skládka 

Kal ze septiků a žump 20 03 04 O splašková kanalizace, 
čistírna odpadních 
vod 

 

Materiál vybouraný při realizaci stavby je odpad vhodný k výrobě recyklátu  použitelného  
v různých oborech stavební činnosti samozřejmě v závislosti na kvalitě a zrnitosti recyklátu. 
Tento postup je v souladu s § 11 citovaného zákona tj. přednostní využívání odpadů.  
Odpadní materiály nevhodné pro recyklaci budou odváženy na vhodné řízené skládky.  

Kontrolní prohlídky stavby 

Stavba musí být v průběhu výstavby zpřístupněna k uskutečnění kontrolních prohlídek 
stavebním úřadem v rozhodujících fázích výstavby, plán kontrolních prohlídek stavby. Další 
požadované termíny mohou být stanoveny v podmínkách stavebního povolení. Mimo ně 
vybraný zhotovitel stanoví pravidelné kontrolní dny stavby, které oznámí před zahájením 
stavebních prací místně příslušnému stavebnímu úřadu. Pokud se tyto nebudou konat 

pravidelně, oznámí termín vždy s dostatečným předstihem. Kontrolní prohlídky stavby jsou 
minimálně tyto: 

- Kontrolní prohlídka po dokončení HSV 

- Závěrečná kontrolní prohlídka 

1.2 Požadavky na provádění na předložení dokumentace staveniště, stavby, 

technologické postupy a bezpečnost práce  

 

V dostatečném časovém předstihu před zahájením stavebních a montážních prací 
zajistí dodavatel vytýčení a zřetelné označení veškerých stávajících inženýrských sítí a 
rozvodů jejich příslušnými správci. Při výstavbě budou respektována ochranná pásma 
objektů, případně technologických zařízení, stávajících sítí a komunikací. Sítě co jsou uvedeny 
v projektu jsou informativní s ohledem neexistenci detailního zaměření sítí v době jejich 

pokládky. Zhotovitel je si v místě zemních prací sítě vypípá, provede kopané sondy a 
v případě, nejasností bude postupovat se zvláštní obezřetelností.   
 

Staveniště musí zhotovitel zařídit, uspřádat a vybavit přísunovými cestami pro dopravu 
materiálů, konstrukcí a zařízení tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí 
docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, prachem apod., 
k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, k znečisťování chodníků a 
komunikací, ovzduší a vod. Během stavby musí být trvale zabezpečen volný přístup 
k požárním hydrantům, uzávěrům vody a plynu, veřejným signalizačním, telekomunikačním, 
energetickým a jiným stávajícím zařízením.  

 

Dočasný zábor zpevněných ploch a komunikací v pro potřeby stavby bude uvažován 
pouze v nezbytném rozsahu a po dobu omezenou na provedení prací. Stávající zpevněné 
plochy a komunikace dočasně využívané pro stavbu musí být řádně zabezpečeny 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 7 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

(označení, osvětlení, ohrazení apod.), po ukončení užívání jako staveniště budou uvedeny do 
požadovaného stavu. 

 

Podle platných předpisů zajistí zhotovitel požární zabezpečení a ostrahu staveniště. 
 

Požadavky na předložení dodavatelské dokumentace v rámci výstavby: 
 

- Plán BOZP v rámci výstavby 

- Detailní HMG výstavby 

- Detailní plán kontroly jakosti 
- Plán komplexních zkoušek 

- Dodavatelské provozní předpisy a školící materiály 

- Provozní řády v rámci zkušebního provozu  
- Provozní řády po ukončení zkušebního provozu  
- Vytýčení stavby a staveniště 

- Finální geometrický plán 

- Dokumentace skutečného stavu v rozsahu vyhlášky 499/2006 Sb. v platném změní 
- Dokumentace skutečného stavu v podobě plně aktualizované dokumentace pro 

provedení stavby 

- Vendor list všech prvků stavby vč. doby životnosti prvků a požadavků na minimální 
stav dílů na skladě 

- Kompletní pasportizace stávajících stavebních objektu  
- Kompletní pasportizace stávajících dopravní infrastruktury v přilehlém okolí 
- Kompletní pasportizace stávajících inženýrských sítí v přilehlém okolí 
- Technologické postupy jednotlivých procesů výstavby a celku. 

- Kompletní dokladovou část umístěných výrobků vč. plánu údržby a záruk 

(provozně technická dokumentace) 
- Nutná měření pro získání zkušebního provozu a kolaudačního rozhodnutí.  

 

Veškerá výše uvedená dokumentace bude odsouhlasena a verifikována autorským dozorem 
vč. otisku jeho autorizačního razítka s vyznačením razítka schváleno. Veškerá dokumentace 
bude předána ke schválení 2x v papírové podobě a 1x elektronicky tak aby nejpozději 14 dní 
před vlastní realizací dané části mohla být schválena. 
 

Po odsouhlasení bude veškerá dokumentace předána 10x investorovi kde 2x obdrží 
projektant a 1x technický dozoru. Schválení bude vyznačeno 4x na investorském paré a 1x 
na projektatském paré a 1x na paré technického dozoru. Dodavatel na dokumentaci jasně 
vyznačí, že dokumentace je plně v souladu dokumentací pro provedení stavby.  

 

Požadavky na inženýrskou činnost v rámci výstavby: 
- Obstarání zkušebního provozu vč. pravomocného rozhodnutí a stanovisek 

- Obstarání kolaudačního souhlasu vč. pravomocného rozhodnutí a stanovisek 

 

Investor za tímto účelem poskytne dodavateli plnou moc k jednání jeho jménem.  
 

Požadavky na schvalování vzorků 

- Dodavatel předloží před realizací fyzické vzorky a schvalovací listy na veškeré 
pohledové materiály a koncové prvky, které bude zabudovávat. Na každém listě 
bude vyznačeno prohlášení dodavatele, že předložený vzorek je plně v souladu 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 8 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

s projektovou dokumentací. Případně vyznačí v čem je předložený vzorek lepší než 
navržený projektem. Schvalovací list následně odsouhlasí autorský dozor, 
technický dozor a investor. 

- Dodavatel předloží před realizací schvalovací listy na ostatní materiály (jež nejsou 
uvedeny o odrážku výše), které bude zabudovávat. Na každém listě bude 
vyznačeno prohlášení dodavatele, že předložený vzorek je plně v souladu 

s projektovou dokumentací. Případně vyznačí v čem je předložený vzorek lepší než 
navržený projektem. Schvalovací list následně odsouhlasí autorský dozor, 
technický dozor a investor. 

 

Požadavky na provoz na staveništi: 
 

- Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za pořádek, realizovaná případně 
nutná protiprašná opatření a čistotu v prostoru místa plnění (maximální snaha o 
udržení trvalého pořádku i v manipulačních trasách) 

- Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé 
prováděním díla, transport vždy výhradně v uzavřených kontejnerech/obalech.  

- Staveniště nebude zasahovat na hlavní přístupové cesty k objektům  a  nebude  
blokovat  přístupy  do  

- jednotlivých budov. 
- Staveniště bude odděleno od ostatních prostor nemocnice pomocí pevných stěn 

se zabezpečením neoprávněného vstupu 

- V rámci stavby nebudou zřizovány žádné deponie ani mezideponie.  Vybouraný 
materiál a odpady bude průběžně odvážen na skládku. Materiál k zabudování 
bude průběžně dovážen podle potřeby. 

- Transporty budou uskutečňovány v časech útlumu zdravotnického provozu ( 6:00-

7:00; 16:00 -20:00) 

- Překladiště materiálu budou zřízeny  v 1. podlaží (transport zeleným výtahem v 
určený čas) a 5.podlaží .  

- Bourací  a jiné hlučné práce budou prováděny v časech 10:30 – 11:30, 13:30 – 

15:00 a 16:00 – 17:30 

- Parkování soukromých vozů pracovníků zhotovitele v areálu není dovoleno 

2 POŽADAVKY NA ZÁRUKY 

▪ Základní standart záruky:                                           6let 

▪ Systémová záruka na strukturovanou kabeláž  20 let 

U strukturované kabeláře je třeba dbát na následující: 

Výrobce kabeláže poskytne certifikovanou systémovou záruku na uchazečem provedenou 
instalaci kabeláže v délce minimálně 15 let, tj. garanci nejen za jednotlivé komponenty, ale 
současně za technické parametry celého instalovaného kabelážního systému nezávisle na 
použitých přenosových protokolech (aplikacích) uznaných standardizačními orgány pro 
požadovanou kategorii kabeláže. Výrobce potvrzením záruky převezme odpovědnost jak za 
použité komponenty systému, tak i za správné provedení montáže kabelážního systému. 
Systémová záruka výrobce zajišťuje stálost těchto parametrů minimálně po garantovanou 
dobu. záruka je požadována z důvodů: 

• I kabel podléhá stárnutí (mění se impedance, útlum…) a je optimální, když výrobce 
garantuje stálost přenosových parametrů co nejdelší dobu. Požadováním kratších 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 9 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

záruk na kabeláž riskujeme, že dostaneme sice levnější („noname“) kabeláž, ale 
s nestálými parametry a po několika letech můžeme čelit potížím v provozu 
technologií, které budeme k linkám připojovat. Zvolili jsme kabeláž Cat.6A, která 
umožňuje přenos dat rychlostí 10 Gbps. Je žádoucí, aby tato rychlost nebyla později 
tlumena vlivem časové nestálosti přenosových parametrů linek. 

• Je důležité, aby certifikovaná systémová záruka výrobce byla nejen na materiál, ale i 
na montáž. Tím je zajištěna kvalita celé linky a případná záruční oprava i poté, kdy 
firma, která provedla montáž, již neexistuje.  

• Kabeláž je součástí stavby a později je velmi problematické, pracné a nákladné 
provádět její rekonstrukce. Cat.6A byla zvolena s výhledem do budoucnosti 
s ohledem na trendy navyšování přenosových rychlostí a objemu přenášených dat. 
Požadujme tedy garanci stálosti přenosových parametrů linek v nejdelším možném 
čase. 

3 POŽADAVKY NA VZORKOVÁNÍ V RÁMCI VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

Výkonové zadání LED světel 
 

V rámci části NN budou sledovány parametry výkonu čipů s ohledem na měrný výkon lm/W 
(lumen na watt), index podání barev a jejich životnost. 
 

Součástí projektové dokumentace je v části NN příslušných objektů je vždy jako příloha číslo 2 
kniha svítidel. V rámci této knihy jsou specifikovány jednotlivé sledované parametry. 
Materiálové řešení (tělo, kryt, barva, způsob montáže a krytí) musí být v naprosté shodě, tak 
jako rozměry svítidla, typ předřadníku a typ světelného zdroje (zbarvení) při současném 
normové zachování úrovně osvětlení ve srovnávací rovině. Viz požadované hladiny osvětlení 
a výpočty osvětlení dle normy ČSN EN 12464-1 vnitřní pracovní prostory platná od 2.4.2012 
(zde by mělo být specifikováno, jak bude světelná soustava udržována. Např. čištění svítidel 
bude prováděno každý rok, obnova povrchů bude prováděna každý rok, výměna 
světelných zdrojů bude individuální) a dle normy ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení - Nouzové 

osvětlení. 
 

Uchazeč může nabídnout kvalitnější typ zdroje (čipu), tedy vyšší lm/W, lepší index podání 
barev či životnost. Tyto údaje bude směrné v čase T, tj. v době předání stavby a budou 
kontrolován sektrálním měřením samotných zdrojů a měřením hladiny osvětlenosti na 
pracovních rovinách na stavbě ev. v odborné laboratoři. 
 

V čase T +5let a +10let budou provedena kontrolní měření, kde musí být naměřeny stejné 
hodnoty jako v čase T s přípustnou odchylkou 10-15% pro T+5let a 20-30% pro T+10let.  

Tabulka poklesu sv. toku referenčních svítidel. 
 

V případě pochybností nad parametry před zabudováním svítidla či v době nabídkování 
provede autorský dozor laboratorní ověření parametrů času T a také času T+5let zrychlenou 
laboratorní metodou pomocí specializované laboratoře při ČVUT. Dodavatel / uchazeč 
poskytne v případě pochybností a v rámci ceny své dodávky pro tyto účely 1 ks daného typu 
svítidla na nevratné (destruktivní) zkoušení v této laboratoři (stárnutí čipu). 
 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 10 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

Navržená svítidla jsou osazena pouze nejkvalitnějšími LED chipy renomovaných výrobců, 
v kombinaci s napájecími proudovými drivery, jež zaručují maximální měrné výkony a 
životnosti. Měrné výkony všech navržených LED chipů se pohybují v rozmezí 104-129lm/W, při 
indexu podání barev Ra=>80. Životnost navržených led chipů i driverů je 50000hodin. 
Maximální pokles měrného výkonu LED chipů za dobu 5let (při uvažování roční doby pro vozu 
8000hod) je 15% a změna podání barev Delta u’ v’  (chromaticity shift) = 0,005 

 
 

Všechna svítidla a řídící systémy svítidel musí splňovat požadavky následujících norem. A to 
zejména na konstrukční bezpečnost a elektromagnetickou kompatibilitu.: 
ČSN EN 60598-1 ed. 5 Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 

ČSN EN 61347-1 ed. 2 Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 1: Všeobecné a 
bezpečnostní požadavky 

ČSN EN 61347-2-13 Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-13: Zvláštní požadavky pro 
elektronická ovládací zařízení modulů LED napájená střídavým nebo stejnosměrným 
proudem 

ČSN EN 62031 Moduly LED pro všeobecné osvětlování - Požadavky na bezpečnost 
ČSN EN 62471 Fotobiologická bezpečnost světelných zdrojů a soustav světelných zdrojů 

ČSN EN 55015 – Meze a metody měření charakteristik vysokofrekvenčního rušení. 
ČSN EN 61000-3-2 – Meze pro emise proudu harmonických. 
ČSN EN 61547 – Požadavky odolnosti. 
ČSN EN 60598-2-25 Svítidla - Část 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 25: Svítidla pro použití ve 
zdravotnických prostorech, nemocnicích a léčebnách 

ČSN EN 60598-2-2 ed. 2 Svítidla - Část 2-2: Zvláštní požadavky - Zápustná svítidla 

ČSN EN 12665 Světlo a osvětlení - Základní termíny a kritéria pro stanovení požadavků na 
osvětlení 
ČSN EN 62386-101 Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení - Část 101: Všeobecné 
požadavky – Systém 

ČSN EN 62386-102 Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení - Část 102: Všeobecné 
požadavky - Ovládací zařízení 
ČSN EN 62386-207 Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení - Část 207: Zvláštní požadavky 
na ovládací zařízení - Moduly LED (Zařízení typ 6) 
ČSN EN 60598-2-22 ed. 2  Svítidla - Část 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla pro nouzové 
osvětlení 
ČSN EN 50172 Systémy nouzového únikového osvětlení 
ČSN EN 62034 ed. 2 Automatické zkušební systémy pro nouzové únikové osvětlení napájené 
z baterií 
 

Pokud není v souladu Technická zpráva a znění těchto norem je technické zpráva těmto 
normám nadřazená. Při výběru svítidla bude kontrolována shoda normových požadavků a 
projektovým zadáním, přičemž nesplnění kritérií je důvod k vyloučení nabídky. 
 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 11 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

V dostatečném předstihu před vlastní realizací budou předloženy fyzické vzorky svítidel ve 

výše uvedené tabulce. Součástí vzorků budou i technické listy. Vzorky v případě pochybností 
bude podrobeny destruktivní zkoušce tak jak je výše uvedeno. 

Vzorky případě pochybností nebudou s ohledem na destruktivní metodu zkoušení stárnutí 
nebudou vráceny. v případě že nebude plná shoda se zadáním či výrobek nebude lepší, 
bude nabídka dodavatele vyřazena.  

V případě zkoušení je doba zkoušení vzorků, o nichž panuje pochybnost, 8-12 týdnů.  

Certifikáty výrobců jsou – musí být dle platné legislativy. Stavební výrobky, které mohou 
zásadním způsobem ovlivnit bezpečnost staveb a jejich kvalitu, musí být před jejich uvedením 
na trh posouzeny předepsaným způsobem a pokud se požaduje posouzení podle 
harmonizované normy, musí být pro takový výrobek vydáno výrobcem ES prohlášení o shodě 
a výrobek označen CE. Aktuálně pro takové výrobky platí v ČR nařízení vlády č. 190/2002 Sb., 
které je implementací směrnice č. 89/106/EHS. Konkrétními dokumenty, podle kterých 
probíhá posuzování shody jsou harmonizované normy, případně evropská technická 
schválení (ETA). Dne 4. 4. 2011 bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU (OJEU) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro 
uvádění stavebních výrobků na trh, (dále nařízení), které nahradí uvedenou směrnici a jeho 
účinnost je přímá, tj. nebude vydáno žádné české nařízení vlády. Účinnost nařízení je od 24. 4. 
2011, avšak pro výrobce je důležité datum 1. 7. 2013, kdy vstoupí v platnost články týkající se 
vydání nových dokumentů, zjednodušené postupy, výjimky apod. Do té doby musí být ze 
strany státu zajištěno jmenování notifikovaných neboli oznámených subjektů a subjektů pro 
technické posuzování, které budou vydávat ETA. Každý výrobek, na který bylo vydáno 
prohlášení o vlastnostech musí být označen CE. Způsob připojení označení CE se nemění, tj. 
CE musí být umístěno na výrobku, případně na štítku nebo na průvodní dokumentaci. Změna 
je ve vročení připojení, podle nařízení se nejedná o konkrétní rok výroby, ale o první připojení, 
tj. rok prvního uvedení na trh (v českém překladu nařízení je chyba). 

4 ORIENTAČNÍ LHŮTY VÝSTAVBY A PŘEHLED ROZHODUJÍCÍCH DÍLČÍCH TERMÍNŮ 

▪ bude určen v rámci výběrového řízení. 

 

Stavbu bude možno předat do užívání po dokončení stavebních a montážních prací vč. 
základních zkoušek a základní komplexní funkčnosti instalovaného zařízení, přejímek a po 
ukončení závěrečné kontrolní prohlídky (zahájení zkušebního provozu). 

 

Zařízení staveniště vybudované v prostoru staveniště a příjezdy na toto staveniště 
budou využívány do konce stavby. 

 

Staveniště bude dle postupu stavby omezováno, na závěr stavby bude zlikvidováno.  

5 ODHAD NÁKLADŮ NA STAVBU 

▪ Cena dle metodiky URS včetně technologie                                     13 mil  Kč bez DPH 



architektura – konstrukce – tzb - stavební fyzika                                                       

AKCE:   Projektová dokumentace CHIRURGIE 5.NP - rozšíření lůžkových kapacit stupeň dokumentace 

DSP+DPS  INVESTOR:  Nemocnice Na Homolce - Roentgenova 37/2, 150 30  Praha 5 
 

 

 

Technická zpráva POV  Strana 12 (celkem 12) 

 
 

Dlouhá 101-103, Hradec Králové 500 03, tel: +420 498 771 765, tel.: +420 773 550 371, web: www.jika-cz.cz , email: info@jika-cz.cz, 
IČ25917234, DIČ: CZ25917234,společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 14380, společnost má integrované 
systémy ISO9001:2000, ISO14000:2004 a ČSN OHSAS 18001:2008, společnost je certifikována u NBÚ pod číslem 000453 pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ 

 
 
  

6 PŘÍLOHY 

▪ KZP   příloha 1 

 

  Vypracoval:  Ing. Jiří Slánský, 06/2021 

 

 

 



H
AR

M
O

N
O

G
RA

M
  a

kc
e 

„P
ře

st
av

ba
 a

 ro
zš

íře
ní

 lů
žk

ov
ýc

h 
ka

pa
ci

t n
a 

od
dě

le
ní

 c
hi

ru
rg

ie
“

O
b

je
d

n
a

te
l 

: 
N

e
m

o
cn

ic
e

 N
a

 H
o

m
o

lc
e

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

4
3

4
4

4
5

4
6

4
7

4
8

4
9

5
0

5
1

5
2

5
3

5
4

5
5

5
6

5
7

5
8

5
9

6
0

6
1

6
2

6
3

6
4

6
5

6
6

6
7

6
8

6
9

7
0

7
1

7
2

7
3

7
4

7
5

7
6

7
7

7
8

7
9

8
0

8
1

8
2

8
3

8
4

8
5

8
6

8
7

8
8

8
9

9
0

9
1

9
2

9
3

9
4

9
5

9
6

9
7

9
8

9
9

1
0
0

1
0
1

1
0
2

1
0
3

1
0
4

1
0
5

1
. 

e
ta

p
a

 - 
př

íp
ra

vn
é 

či
nn

os
ti,

 
ze

jm
én

a 
za

jiš
tě

ní
 m

at
er

iá
lu

, 
vý

ro
ba

 k
om

po
ne

nt
ů,

 
od

so
uh

la
so

vá
ní

 v
zo

rk
ů 

m
at

er
iá

lů
 o

bj
ed

na
te

le
m

, 
up

ře
sn

ěn
í p

om
ěr

ů 
na

 s
ta

ve
ni

št
i 

a 
sc

hv
ál

en
í P

O
V 

ob
je

dn
at

el
em

, 
př

íp
ra

va
 z

ař
íz

en
í s

ta
ve

ni
št

ě 

2
. 

e
ta

p
a

 - 
de

m
on

tá
že

 a
 m

on
tá

že
 

(d
em

ol
ic

e 
př

íč
ek

, p
od

hl
ed

ů,
 

po
dl

ah
, p

ro
st

up
ů 

pr
o 

no
vé

 
ro

z
v
o

d
y
)

3
. 

e
ta

p
a

 - 
zb

ýv
aj

íc
í s

ta
ve

bn
í a

 
m

on
tá

žn
í p

rá
ce

 - 
Pr

ác
e 

H
SV

Pr
ác

e 
PS

V

P
ro

fe
s

e
 Z

T
I 
, 

U
T

, 
C

H
L

P
ro

fe
s

e
 e

le
k

tr
o

, 
V

Z
T

, 
M

P

Vy
ba

ve
ní

 in
te

rié
ru

VR
N

, d
ok

on
če

ní
 s

ta
vb

y 
a 

vy
kl

iz
en

í s
ta

ve
ni

št
ě

Z
h

o
to

v
it

e
l 

: 
R

a
e

d
e

r 
&

 F
a

lg
e

 

lh
ůt

a 
pr

ov
ed

en
í d

íla
 je

 1
05

 d
ní

r
e

a
li

z
a

c
e

 -
 r

o
k

 2
0

2
2



ÁL
UNIQA

POJISTNÁ SMLOUVA
č. 2739902213

Pojistitel:
UNIQA pojišťovna, a.s.
Sídlem: Evropská 136, 160 12 Praha 6
IČ: 492 40 480
vedená u Městského soudu v Praze 
oddíl B, vložka 2012

Pojistník a pojištěný:
Raeder & Falge s.r.o.
Sídlem: Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice
IČ: 287 14 989
vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
oddíl C, vložka 28279 
zastoupená Lubomírem Červinským, jednatelem

Počátek pojištění:
Konec pojištění:

1. 1. 2022
1.1. 2023 bez automatického prodlužování

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část - UCZ/14 se 
ujednává, že pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění. 
Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, 
pokud pojistník podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne jejího podpisu 
pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět pojistiteli.

Pojištěné předměty podnikání - dle výpisů z obchodního rejstříku a z živnostenského 
rejstříku pojištěného, které jsou uvedeny v příloze této smlouvy, vyjma následujících činností:

Činnosti prováděné hornickým způsobem

Provádění trhacích a ohňostrojových prací

Činnost účetních poradců, vedení účetnictví a vedení daňové evidence

Projektová činnost ve výstavbě

Výkon zeměměřičských činností

UNIQA linka: +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136,160-00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedenem Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



_Q_ 
UNIQA

Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

Základní pojištění odpovědnosti - v rozsahu článku 3 doplňkových pojistných podmínek 
pro pojištění odpovědnosti podnikatele a právnické osoby - UCZ/Odp-P/14 (dále jen 
„UCZ/Odp-P/14“').
Limit plnění: 100.000.000 Kč
Spoluúčast: 20.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné: 1.035.000 Kč
Zvláštní ujednání:
Odchylně od článku 4 odst. 6 UCZ/Odp/14 se ujednává, že plnění vyplacená pojistitelem 
za všech škodných událostí vzniklých v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout sjednaný 
limit plnění, resp. sublimit plnění.

Odchylně od čl. 8 odst. 2 písm. g) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit 
škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, která byla způsobena porušením 
právní povinnosti v době před uzavřením pojištění, a to v rozsahu krytí dle předchozích 
pojistných smluv.

V rámci limitu plnění a spoluúčasti pro základní pojištění se sublimitem plnění 10.000.000 Kč 
pro jednu a všechny škody v jednom pojistném roce se pojištění vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit škodu a v případě poškození zdraví nebo usmrcení též újmu 
v souvislosti s podnikatelským oprávněním „provozování dráhy a drážní dopravy“. 
Pro údržbu kolejí v průmyslových areálech se sjednává sublimit plnění 25.000.000 Kč.

Další pojištěná rizika a nebezpečí - v rozsahu článku 4 UCZ/Odp-P/14:

Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (W)
Sublimit plnění: 100.000.000 Kč
Spoluúčast: 20.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné: zahrnuto v pojistném za základní pojištění
Zvláštní ujednání:
Odchylně od článku 4 odst. 6 UCZ/Odp/14 se ujednává, že plnění vyplacená pojistitelem 
za všech škodných událostí vzniklých v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout sjednaný 
limit plnění, resp. sublimit plnění.

Odchylně od čl. 4 bodu 1 UCZ/Odp-P/14 se v rámci limitu plnění a spoluúčasti pro základní 
pojištění a odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku pojištění vztahuje i na případy, 
kdy dodávka vadného výrobku byla uskutečněna v době před uzavřením pojištění, 
a to v rozsahu krytí dle předchozích pojistných smluv.

UNIQA linka: +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136,160^)0 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedenan Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02)
Sublimit plnění: 1.000.000 Kč
Spoluúčast: 5.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné: 3.000 Kč

Odpovědnost za škodu na věcech převzatých (03)
Sublimit plnění: 1.000.000 Kč
Spoluúčast: 5.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné: 3.500 Kč

Odpovědnost za škodu vzniklou narušením životního prostředí (09)
Sublimit plnění: 10.000.000 Kč
Spoluúčast: 5.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné: 14.550 Kč

Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (11)
Sublimit plnění: 200.000 Kč pro všechny pojistné události na 1 den 

20.000 Kč na 1 zaměstnance
Spoluúčast: 1.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné: 1.000 Kč

Odpovědnost za finanční škodu (04) a odpovědnost za finanční škodu způsobenou 
vadou výrobku - jeho smísením, spojením nebo zpracováním s vadným výrobkem
vyrobeným pojištěným (16)
Společný sublimit plnění: 50.000.000 Kč
Spoluúčast: 100.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné: 87.500 Kč

Odpovědnost vůči majetkově propojenému subjektu
Sublimit plnění: 100.000.000 Kč
Spoluúčast: 5.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné: zahrnuto v pojistném za základní pojištění

UNIQA linka: +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, lóťkSO Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



UNIQA

3.000.000 Kč
5.000 Kč 
Česká republika
3.240 Kč

Odpovědnost za nemajetkovou újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví 
nebo usmrcením (94)

Sublimit plnění:
Spoluúčast:
Územní platnost:
Roční pojistné:

Zvláštní ujednáni:
Odchylně od čl. 8 odst. 3 písm. b) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit 
nemajetkovou újmu vzniklou jinak než při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud 
je povinnost k její náhradě dána soudním rozhodnutím. Pojištění se však nevztahuje 
na povinnost nahradit nemajetkovou újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo 
usmrcením, pokud byla způsobena urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo 
zneužíváním, anebo která vznikla zaměstnanci pojištěného.

Tato pojistná smlouva navazuje na pojistnou smlouvu č. 2734902074.

Závěrečná ustanovení

Příjmy, které jsou předmětem
daně z příjmu, za rok 2020: 828.000.000 Kč

Roční pojistné celkem: 1.147.790 Kč
Způsob placení: měsíčně
Splátka pojistného: 95.649 Kč

Případná odchylka pojistného je způsobena upřesněním výpočtu počítačovým zpracováním.

Splatnost pojistného: 1.1., 1.2., 1.3..1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8..1.9., 1.10., 1.11. a 
1.12. (den a měsíc běžného roku).

Makléřská doložka
Pojištěný pověřil makléřskou společnost B+S Broker s.r.o. vedením (řízením) a spravováním 
jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této smlouvy, bude prováděn 
výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat 
smluvně závazná opatření, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů.
Pojistné bude placeno na účet zplnomocněného makléře.

Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného 
makléře.

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 65656545
Kód banky: 0100
Konstantní symbol: 3558
Variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy

UNIQA linka: +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136,160J10 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedenem Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



UNIQA

Způsob likvidace pojistných událostí:
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na Vašeho pojišťovacího 
zprostředkovatele, který s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA 
pojišťovny, a.s. Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň 
variabilním symbolem.

Sankční doložka
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění 
či jakékoliv jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, 
obchodními nebo finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské 
unie nebo jakýmikoliv vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, 
které se vztahují na účastníky tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo 
finanční sankce a/nebo embarga vydaná Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, 
není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie nebo vnitrostátními právními předpisy.

Ing. Petra Ondríková |
Senior upisovatel j 

Pojištění odpovědnosti a 
přepravy

UNIQA po!'šfovns,«.«.
;O Evropská 810/136

1 co 00 Praha 6
1 UNIQA {O-. 49240410 0053 Mgr. Věra Pešková 

„JHlavní upisovatel 
Pojištění odpovědnosti a 

přepravy

„Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné 
smlouvy přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce 
informace o pojistném vztahu a o zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného 
vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz 
výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na uzavření pojištění odpovídá 
mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že všechny mé dotazy, 
které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny a že s 
rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a.

Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se 
řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, 
řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů v souvislosti s uzavřením a 
plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních skutečnostech 
vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a 

UNIQA linka:+420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136,1604)0 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



UNIQA

sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle 
článku 13, resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím 
stejnopisu listiny označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ nebo jiným 
vhodným způsobem.

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se 
kterými uzavřel příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení 
je činěno pro účely § 128 zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění.

Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem 
převzal níže uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy:

Informace o zpracování osobních údajů
Všeobecné pojistné podmínky - obecná část - UCZ/14
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu - zvláštní 
část - UCZ/Odp/14
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatele a 
právnické osoby - UCZ/Odp - P/14

Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně 
osvědčuje pojistný zájem pojistníka uvedeného výše.

Prohlašuji, že nejsem povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. 2739902213, resp. dodatek 
k této smlouvě (dále jen „smlouva“) nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve 
smyslu zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „registr smluv“).

Beru na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídám 
společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku 
tohoto nepravdivého prohlášení vznikne.“

V _ dne.................

jednatel společnosti

Pojištěno prostřednictvím: B+S Broker s.r.o., ZČ 74043002 
Zpracoval: Ing. Petra Ondríková

UNIQA linka: +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136,160.60 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



ÁL
UNIQA

Příloha pojistné smlouvy

Výpis z obchodního rejstříku pojištěného 
Výpis z živnostenského rejstříku pojištěného

Soubor pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti podnikatelů/14 
Informace o zpracování osobních údajů

UNIQA linka: +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136,160^10 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012



UNIQA

ýpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "KRAJSKÝ SOUD V ÚSTÍ NAD LABEM" dne 30.11.2021 v 10:39:14. 
ÍZEUwaMlg81XpyV9W3bb0A

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Ústí nad Labem 
oddíl C, vložka 28279 

Datum vzniku a zápisu: 1. ledna 2010
Spisová značka: C 28279 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Obchodní firma: Raeder & Falge s.r.o.
Sídlo: Lovosice, Přívozní 114/2, PSČ 41002
Identifikační číslo: 287 14 989
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
projektová činnost ve výstavbě
zámečnictví, nástrojářství
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
opravy silničních vozidel
opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
hostinská činnost
provozování dráhy a drážní dopravy
činnosti prováděné hornickým způsobem
péče o dítě do tří let věku v denním režimu
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
Silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
nejvýše 9 osob včetně řidiče
Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu.
Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady.
Výkon zeměměřických činností.
Vodoinstalatérství, topenářství.

Předmět činnosti:
Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.

Statutární orgán:
Jednatel:

LUBOMÍR ČERVINSKÝ, dat. nar. 22. srpna 1957
Boreč 2, 410 02 Velemín
Den vzniku funkce: 1. ledna 2010

Jednatel:
Mgr. MARTINA ČERVINSKÁ, dat. nar. 18. února 1979
Sutom 51, 41115 Třebenice
Den vzniku funkce: 8. prosince 2010

Způsob jednání: Společnost má dva jednatele, kteří jsou oprávněni jednat jménem společnosti 
samostatně.

Společníci:
Společník: LUBOMÍR ČERVINSKÝ, dat. nar. 22. srpna 1957

Boreč 2, 410 02 Velemín

Podíl: Vklad: 5 250 000,- Kč
Splaceno: 100%

-----------------------------------------------UNIQAe-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

Údaje olatné ke dni: 30. listooadu 202103:45 1/9



UNIQA

oddíl C, vložka 28279

Sutom 51, 41115 Třebenice

Vklad: 2 250 000,- Kč
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 30 %_______________________ _____________________

Základní kapitál:_______7 500 000,- Kč_________ _________________________ _________________
Ostatní skutečnosti:

Společnost Raeder & Falge s.r.o. vznikla rozdělením odštěpením společnosti 
INSKY spol. s r.o. Na novou společnost Raeder & Falge s.r.o. přešla část jmění 
rozdělované společnosti včetně práv a povinností plynoucích ze smluvních 
vztahů, v rozsahu a za podmínek stanovených projektem rozdělení odštěpením 

_________________ ze dne 23.10.2009._________________________________________________
Společnost se podřídila zákonu č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích) jako celku postupem podle § 777 
odst. 5 tohoto zákona.

UNIQA linka:+420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136,160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

Údaje platné ke dni: 30. listopadu 2021 03:45 ?/?



UNIQA
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku

Platnost k 30.11.2021 10:40:15

Obchodní firma:
Adresa sídla:

Raeder & Falge s.r.o.
Přívozní 114/2,410 02, Lovosice

Identifikační číslo osoby: 28714989
Datum doručení výpisu podle §10 odst.4 živnostenského zákona: 15.12.2009
Statutární orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení: Mgr. Martina Červinská (12)

Vznik funkce: 08.12.2010
Jméno a příjmení: Lubomír Červinský (13)

Vznik funkce: 01.01.2010

Živnostenské oprávnění č. 1
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 

Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků
Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických 
strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
Ubytovací služby
Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
Poskytování služeb pro rodinu a domácnost

Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávnění: 01.01.2010
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č.2
Předmět podnikání: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
Druh živnosti: Ohlašovací vázaná
Vznik oprávnění: 01.01.2010
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Pavel Trnka (1)

Živnostenské oprávnění č.3

Předmět podnikání: Projektová činnost ve výstavbě
Druh živnosti: Ohlašovací vázaná
Vznik oprávnění: 01.01.2010
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

UNIQA linka: +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136,160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

ZVW 2.8 WEB 0011 )’!



i iMir^A VZ I 'v i
oprávněníč.4

a příjmení: Ing. Dana Švarcová (2)

Předmět podnikání: Zámečnictví, nástrojářství
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 01.01.2010
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Robert Příhoda (3)

Živnostenské oprávnění č.5
Předmět podnikání:
Druh živnosti:

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
Ohlašovací řemeslná

Vznik oprávnění: 01.01.2010
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný’ zástupce:

Jméno a příjmení: David Kurucz (4)

Živnostenské oprávnění č. 6
Předmět podnikání:
Druh živnosti:

Opravy silničních vozidel
Ohlašovací řemeslná

Vznik oprávnění: 01.01.2010
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Vlastimil Fibigr (5)

Živnostenské oprávnění č. 7
Předmět podnikání:
Druh živnosti:

Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů 
Ohlašovací řemeslná

Vznik oprávnění: 01.01.2010
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Vlastimil Fibigr (5)

Živnostenské oprávnění č.8
Předmět podnikání:
Druh živnosti:
Vznik oprávnění:

Hostinská činnost
Ohlašovací řemeslná
01.01.2010

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Amalie Červinská (6)

Živnostenské oprávnění č.9
Předmět podnikání:
Druh živnosti:

Péče o dítě do tří let věku v denním režimu 
Ohlašovací vázaná

Vznik oprávnění: 05.03.2012
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmenígNIQA e.mai|. info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136,160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012
ZVW 2.8 WEB 0041/032



■ké oprávnění č. 10

UNÍQA E9 Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
L^___Druh živnosti: Ohlašovací vázaná

Vznik oprávnění: 08.01.2013
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Petr Krejčí (7)

Živnostenské oprávnění č. 11
Předmět podnikání: Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 14.03.2014
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č. 12
Předmět podnikání: Silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 

nejvýše 9 osob včetně řidiče
Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 15.04.2014
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č. 13
Předmět podnikání: Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu
Druh živnosti: Ohlašovací vázaná
Vznik oprávnění: 13.01.2021
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Jiří Veselský (8)

Živnostenské oprávnění č. 14
Předmět podnikání: Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
Druh živnosti: Ohlašovací vázaná
Vznik oprávnění: J3.01.2021
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Václav Vorbs (9)

Živnostenské oprávnění č.15

Předmět podnikání: Výkon zeměměřických činností
Druh živnosti: Ohlašovací vázaná
Vznik oprávnění: 20.01.2021
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Ing. Jiří Mlejnecký (10)

Živnostenské oprávněni č.16

Předmět podnikání: Vodoinstalatérství, topenářství
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 05.02.2021

UNIQA linka:+420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

ZVW2.8WEB 00-11. )i



itnosti oprávnění: na dobu neurčitou
iný zástupce:
no a příjmení: Tomáš Gregor (11)UNIQA

Provozovny k předmětu podnikání číslo
1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Adresa: Masarykova 4, 411 56, Bohušovice nad Ohří
Identifikační číslo provozovny: 1012511847
Zahájení provozování dne: 19.12.2018

Obor činnosti: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
Adresa: Kostelní 3/5,410 02, Lovosice
Identifikační číslo provozovny: 1001801814
Zahájení provozování dne: 01.09.2012

2. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
Umístění: objekt A 1470
Adresa: Práce 657,277 11, Neratovice
Identifikační číslo provozovny: 1004119151
Zahájení provozování dne: 27.07.2011 

6. Opravy silničních vozidel
Adresa: Masarykova 4, 411 56, Bohušovice nad Ohří
Identifikační číslo provozovny: 1012511847
Zahájení provozování dne: 19.12.2018 

8. Hostinská činnost
Adresa: Kostelní 3/5, 410 02, Lovosice
Identifikační číslo provozovny: 1001801814
Zahájení provozování dne: 01.01.2010 

11. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
Adresa: Kostelní 3/5, 410 02, Lovosice
Identifikační číslo provozovny: 1001801814
Zahájení provozování dne: 14.03.2014

Seznam zúčastněných osob
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Občanství:

Ing. Pavel Trnka (1)
01.03.1968
Česká republika

Jméno a příjmení:
Datum narození:
Občanství:

Ing. Dana Švarcová (2)
05.09.1963
Česká republika

Jméno a příjmení: Robert Příhoda (3)
Datum narození: 15.05.1964
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: David Kurucz (4)
Datum narození: 12.02.1974
Občanství: Česká republika

UNIQA linka:+420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012
ZVW 2.8 WEB 0041/032



ÁL 
UNIQA

i příjmení: 
narození: 
tví:

Vlastimil Fibigr (5)
14.05.1961
Česká republika

Jméno a příjmení:
Datum narození:
Občanství:

Amalie Červinská (6)
12.12.1958
Česká republika

Jméno a příjmení: Ing. Petr Krejčí (7)
Datum narození: 04.05.1965
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Ing. Jiří Veselský (8)
Datum narození: 27.02.1955
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Ing. Václav Vorbs (9)
Datum narození: 18.06.1976
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Ing. Jiří Mlejnecký (10)
Datum narození: 30.09.1959
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Tomáš Gregor (11)
Datum narození: 06.11.1990
Občanství: Česká republika

Jméno a příjmení: Mgr. Martina Červinská (12)
Datum narození: 18.02.1979

Jméno a příjmení: Lubomír Červinský (13)
Datum narození: 22.08.1957

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Lovosice

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány 
v živnostenském rejstříku.

UNIQA linka:+420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136,160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,

společnost je zapsána v obchodním rejstříku veden&n Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

ZVW2.3WEB 0041/11'



UNIQA
UNIQA pojišťovna, a.s.
Zapsána u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, ř. vložky 2012.

Evropská 136, 160 12 Praha 6 
IČ: 49240480
Tel.: +420 488 125 125

Zpracování osobních údajů
Informace a souhlasy

INFORMACE
SOUHLASY

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Hlavním kritériem při poskytovaní našich služeb je nepochybně spokojenost Vás, našich klientů, a proto přizpůsobujeme každou naši 
nabídku Vašim nejrozmanitějším potřebám a přáním. Za tímto účelem využíváme Vaše osobní údaje a zpracováváme je v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy. Ochraně Vašich osobních údajů tak věnujeme značnou pozornost, abychom mohli předejít 
každému neoprávněnému zásahu do Vašeho soukromí.

UNIQA si Vás tímto dovoluje informovat o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů, včetně rozsahu Vašich práv, jakožto sub
jektů údajů, souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů.

1. KDO JE SPRÁVCEM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Správcem osobních údajů je společnost UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 136/810, PSČ 16012, IČO: 49240480, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 2012, telefonní číslo: 488 125 125, 
e-mail: info@uniqa.cz (dále též „UNIQA").

2. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME, V JAKÉM ROZSAHU A PRO JAKÉ ÚČELY?

Zpracováváme pouze ty osobní údaje a v takovém rozsahu, abychom Vám mohli poskytovat naše služby, abychom dodrželi naše 
zákonné povinnosti a dále abychom také chránili naše oprávněné zájmy. Shromažďujeme osobní údaje našich klientů, včetně 
potenciálních klientů, kteří stojí o naše služby nebo kteří dali souhlas, abychom je oslovovali s nabídkou našich služeb.

Zpracováváme zejména tyto kategorie osobních údajů: Vaše identifikační a kontaktní údaje, sociodemografická data (jako např. 
věk či rodinný stav), informace o Vašem využívání našich produktů a služeb a plnění smluv (např. transakční údaje), lokační úda
je, údaje o Vašem zdravotním stavu a další nezbytné údaje. Informace získáváme jednak přímo od Vás při uzavření a v průběhu 
plnění smlouvy, a také od jiných osob a z veřejně dostupných zdrojů.

Podrobný přehled osobních údajů, které jsou předmětem zpracování, naleznete na webových stránkách www.uniqa.cz/ 
osobni-udaje/

Vaše osobní údaje můžeme zpracovávat

2.1 Bez nutnosti Vašeho souhlasu

(a) Zpracování na základě plnění právní povinnosti

Osobní údaje zpracováváme na základě požadavků, které nám zejména klade zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejících zákonů. Přehled všech 
právních předpisů týkajících se zpracování Vašich osobních údajů naleznete na webových stránkách UNIQA.

(b) Zpracování na základě smlouvy

Osobní údaje zpracováváme pro účely Vaší smlouvy. Poskytnutí Vašich osobních údajů je v tomto případě zcela dobrovolné, 
je však nezbytné pro uzavření smlouvy a její následnou správu.

(c) Zpracování na základě oprávněných zájmů

Zpracováváme Vaše osobní údaje, abychom Vás mohli informovat o novinkách týkajících se Vámi využívaných produktů 
a nabízet Vám další služby a produkty. Některé osobní údaje zpracováváme pro účely prevence a odhalování trestných činů, 
k obhajobě právních nároků a pro předávání v rámci skupiny UNIQA pro jejich další zpracování.

2.2 S Vaším souhlasem

(a) Zpracování zvláštních kategorií osobních údajů pro účely přípravy smlouvy
Abychom Vám mohli nabídnout některé činnosti a vybrané produkty (např. životní pojištění), je nezbytné, abychom se před 
uzavřením smlouvy seznámili s některými informacemi o Vás, které mohou mít charakter zvláštní kategorie osobních údajů 
(dříve citlivé osobní údaje, např. informace o zdravotním stavu anebo Váš dynamický biometrický podpis). Za tím účelem 
potřebujeme Váš souhlas, ale pouze jednou.

(b) Marketing

Vaše osobní údaje rovněž zpracováváme s Vaším souhlasem pro účely některých marketingových operací, např. pro zasílání 
individuálních nabídek námi poskytovaných služeb.

(c) Telefonní hovory

Pro zkvalitnění našich služeb a zaznamenání Vašich přání mohou být Vaše hovory nahrávány.

Podrobný přehled situací, během kterých zpracováváme Vaše osobní údaje s Vaším souhlasem anebo bez něj, naleznete na 
webových stránkách www.uniqa.cz/osobni-udaje/



3. PROBÍHÁ AUTOMATICKÉ ZPRACOVÁNÍ VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

V rámci poskytování našich služeb může docházet k automatizovanému zpracování některých údajů, tzv. profilování. Profilován' 
spočívá v automatizovaném zpracování osobních údajů za použití informačních systémů a jeho cílem je zkvalitnění našich služeu 
a jejich přizpůsobení pro Vaše potřeby. Žádné rozhodnutí se však neděje čistě na základě automatizovaného zpracování, vžd ' 
rozhodují lidé a Vy máte právo se k výsledkům profilování vyjádřit.

4. KDO ZPRACOVÁVÁ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE?

Osobní údaje zpracovává přímo UNIQA nebo vybraní zpracovatelé, jež rovněž poskytují dostatečné a věrohodné záruky o za
bezpečení ochrany Vašich osobních údajů (např. poskytovatelé IT služeb, asistenční společnosti a jiní dodavatelé, pojišťovat 
zprostředkovatelé, zajistitelé, ostatní pojišťovny a další subjekty).

Přístup k Vašim osobním údajům mohou mít společnosti ze skupiny UNIQA Insurance Group, dále mohou být Vaše osobní údaj< 
za určitých podmínek zpřístupněny státním orgánům (soudům, policii, notářům, finančním úřadům, České národní bance apocl. 
v rámci výkonu jejich zákonných pravomocí) neboje můžeme přímo poskytnout jiným subjektům v rozsahu stanoveném zvláštnín 
zákonem.

Informace o subjektech, se kterými v současné době spolupracujeme a jimž některé osobní údaje předáváme, naleznete v sezná 
mu zpracovatelů na webových stránkách www.uniqa.cz/informace/

5. PO JAKOU DOBU VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE UCHOVÁVÁME?

Osobní údaje uchováváme jen po dobu nezbytnou pro naplnění stanoveného účelu. Pro poskytování našich služeb zpracovává 
me Vaše osobní údaje po dobu trvání Vaší smlouvy, po ukončení smluvního vztahu po dobu nezbytně nutnou a vyžadovanoi 
právními předpisy.

6. JAKÁ PRÁVA MÁTE V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Právo odvolat souhlas
Pokud zpracováváme osobní údaje na základě Vašeho souhlasu, můžete takový souhlas kdykoli bezplatně odvolat.

Právo na informace o zpracování a přístup k Vašim osobním údajům
Máte právo od nás získat potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte 
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím o zpracování. Máte rovněž právo na poskytnutí kopií zpia- 
covávaných osobních údajů.

Právo na opravu
Máte právo na to, abychom bez zbytečného odkladu opravili nepřesné osobní údaje, které se Vás týkají.

Právo na omezení zpracování
V některých případech máte právo na to, abychom omezili zpracování Vašich osobních údajů. Seznam případů, kdy můžete 
uplatnit své právo na omezení zpracování osobních údajů, naleznete na webových stránkách www.uniqa.cz/informace/

Právo vznést námitku
Domníváte-li se, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s ochranou Vašeho soukromí nebo v rozporu s právními před
pisy, máte právo vznést proti takovému zpracování osobních údajů námitku. Stejně tak můžete vznést námitku proti automati
zovanému rozhodování.

Právo na přenositelnost
Máte právo získat Vaše osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a právo předat tyto úda
je jinému správci tak, aby osobní údaje byly předány přímo společností UNIQA druhému správci, je-li to technicky provediteln í.

Právo na výmaz
V některých právem stanovených případech máte právo na to, abychom na Váš pokyn vymazali osobní údaje, které se Vás týkají. 
Seznam důvodů umožňujících uplatnění práva na výmaz osobních údajů naleznete na webové stránce www.uniqa.cz/informac.V

Právo podat podnět nebo stížnost
V případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů se můžete obrátit na společnost 
UNIQA nebo se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27,170 00 Praha 7, email: posta@uoou.cz, 
www: https://www.uoou.cz

Veškerá sdělení a vyjádření Vám poskytneme bezplatně a co nejdříve (nejpozději však do jednoho měsíce).

7. KDE NÁS MŮŽETE KONTAKTOVAT?

Svá práva můžete uplatnit a své dotazy nebo připomínky nám můžete sdělit telefonicky na lince 488 125 125, e-mailem na adrese 
info@uniqa.cz nebo písemně na korespondenční adrese UNIQA: Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012.

Rovněž se můžete obrátit na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů na e mailu osobniudaje@uniqa.cz, nebo na adrese 
Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012. Povinně zveřejňované údaje o pověřenci pro ochranu osobních údajů naleznete na našich 
stránkách www.uniqa.cz/osobni-udaje/.



Roentgenova 2, 150 30 Praha 5         09_SPC_NNH_008  

Tel.: +420 257 271 111                    Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 

IČO: 00023884  

 

Verze: 02,11/2020  Stránka 1 z 10 

Všeobecné obchodní podmínky  
Nemocnice Na Homolce 

 

I. Základní ustanovení 

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ustanovením § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv NNH, jejichž jsou přílohou. 
Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují ustanovení těchto Všeobecných obchodních 

podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných 
obchodních podmínek, mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.  

2. Nemocnice Na Homolce je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva 
zdravotnictví České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP-

054.25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 

2610/2020-2/OPR ze dne 4. 5. 2020. Nemocnice Na Homolce je příslušná hospodařit s majetkem, který jí 
byl svěřen. 

II. Výklad pojmů a zkratek 

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto Všeobecných 
obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy: 

 NNH - Nemocnice Na Homolce, 

 dodavatel - druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních stran ve smlouvě. Pokud 
vystupuje ve smlouvě více smluvních stran, vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny 
smluvní strany odlišné od NNH obdobně, 

 VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH, 
 smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní stranou je NNH a kde VOP 

takovou smlouvu doplňují, 
 objednávka - poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely menšího rozsahu nebo 

naplňování rámcových smluv.  

2. V těchto VOP jsou dále užívány následující zkratky a odkazy na právní předpisy: 

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o.s.ř.“), 
e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZMPS“), 
f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 

s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některých otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
ve znění nařízení vlády č. 434/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb.“). 

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci 

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází písemným 
protokolárním předáním věci NNH. 

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena potvrzením objednávky ze 
strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího 
listu kontaktní osobou NNH.  



Roentgenova 2, 150 30 Praha 5         09_SPC_NNH_008  

Tel.: +420 257 271 111                    Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 

IČO: 00023884  

 

Verze: 02,11/2020  Stránka 2 z 10 

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku, přičemž 
věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou vymíněny v kupní smlouvě. Záruční 
doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní 
smlouvě tato doba sjednána, nebo nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje 

dodavatel tuto záruku za jakost: 

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace léčiv či zdravotnických 
prostředků), po dobu této exspirace, 

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které nepodléhají rychlé zkáze, 
24 měsíců, 

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které podléhají rychlé zkáze, 
se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, nebo není-li ujednána v kupní smlouvě. 

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje NNH, aby doba 
exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců. 

IV. Doba trvání, změna a zánik smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání smlouvy musí být vždy stanovena ve smlouvě. 
Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího uzavření smluvními stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem 
o registru smluv účinnosti později. V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné 
součinnosti jednat tak, aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a smlouva nabyla účinnosti 
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. 

2. Jakékoli změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke smlouvě. Dodatky musí mít písemnou 
podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné dodatky ke smlouvě budou označeny jako 
„dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného oznámením této 
změny druhé smluvní straně. 

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to: 

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost smlouvy končí 
ke sjednanému dni, 

b) odstoupením od smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze smlouvy, z VOP nebo z obecně 
závazných právních předpisů, pokud druhá strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
kterou ji k tomu oprávněná strana poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta 
nesmí být kratší než deset (10) kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy, 

c) odstoupením od smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
V případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 10 dnů od 
odeslání, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode 

dne prokazatelného odeslání takového odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran 
ze smlouvy. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména 
si vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění. 

6. V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých porušením smlouvy, 

nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku. 

V. Některá ustanovení o fakturaci 

1. NNH je povinna zaplatit dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení daňového dokladu 
(faktury). Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění 
a nejpozději do dvou pracovních dnů po jeho vystavení doručit tento daňový doklad do datové schránky 



Roentgenova 2, 150 30 Praha 5         09_SPC_NNH_008  

Tel.: +420 257 271 111                    Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 

IČO: 00023884  

 

Verze: 02,11/2020  Stránka 3 z 10 

NNH či na elektronickou adresu faktury@homolka.cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový doklad také 
na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového dokladu je dodavatel povinen NNH uhradit 

vzniklou škodu v plné výši. To se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH 
byla v důsledku nevystavení daňového dokladu řádně a včas v prodlení s odvedením daně. 

2. Účetní daňové doklady musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném k témuž datu. Účetní 
a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, DIČ, 
b) číslo dokladu, 
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho množství, 
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní symbol, 
f) účtovanou částku, sazbu DPH, účtovanou částku vč. DPH, 
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, číslo smlouvy NNH, 

h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, je-li to technicky 

možné, 
i) seznam příloh.  

3. Nedílnou součástí daňového dokladu musí být potvrzení o řádném splnění závazku (dle typu plnění zejm. 
dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být 
potvrzen osobou oprávněnou jednat za NNH.  

4. V případě, že daňový doklad nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na něm nebudou uvedeny 

údaje specifikované ve smlouvě, nebo bude jinak neúplný či nesprávný, je jej NNH oprávněna vrátit 
k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 pracovních dnů od data jeho převzetí. Tím se NNH nedostává 
do prodlení s úhradou ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení 
opraveného daňového dokladu NNH za obdobných podmínek jako u původního daňového dokladu. 

5. Pokud se daňově doklady vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté služby, které vychází ze smlouvy 

z veřejné zakázky, je dodavatel povinen uvést v daňovém dokladu identifikaci smlouvy NNH či identifikaci 
předmětné veřejné zakázky.  

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do Intrastat v České 
republice, je dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo dodací listy pro NNH následujícími 
údaji: 

a) způsob dopravy zboží, 
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží, 
c) kód standardní klasifikace produkce, 

d) informace o výchozím místě dopravy zboží, 
e) informace o místě výroby zboží, 
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu standardní klasifikace. 

7. Splatnost daňového dokladu musí být stanovena ve smlouvě alespoň v délce 60 dnů ode dne doručení 
řádného daňového dokladu do NNH.  

8. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem na účet druhé smluvní 
strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu NNH. 

9. NNH neposkytuje zálohové platby.  

10. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně.  

11. Z důvodu ochrany NNH jako příjemce zdanitelného plnění budou v případě návrhu na uzavření smlouvy 

týkající se nákupu dodávek zboží nebo služeb, s výjimkou stavebních prací dle § 92 písm. a) a §92 písm. e) 



Roentgenova 2, 150 30 Praha 5         09_SPC_NNH_008  

Tel.: +420 257 271 111                    Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 

IČO: 00023884  

 

Verze: 02,11/2020  Stránka 4 z 10 

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zahrnuta do smlouvy 

následující ustanovení s odpovídajícím označením smluvních stran: 

„NNH je oprávněna, v případě, že dodavatel je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v 
registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty na účet správce daně za dodavatele. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na 
účet správce daně za dodavatele bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku NNH uhradit 
sjednanou cenu dodavateli. 

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného 
v hlavičce této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky 
dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo 
účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty.“  

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě 

1. Pokud je předmětem smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem smlouvy bezúplatné užívání movité 
věci, pak se dodavatel zavazuje, že: 

a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, nebo (b) byly 

požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě NNH uzavřela smlouvu 
s dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována ustanoveními smlouvy, nebo (d) jsou 

požadována NNH po uzavření smlouvy prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve smlouvě nebo 

pracovníků NNH s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola kvality 
plnění ze smlouvy, 

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze smlouvy, zejména plnit předmět smlouvy 

v kvalitě stanovené smlouvou a v souladu s technickými podmínkami stanovenými v rámci zadávacích 
podmínek, které byly podkladem pro uzavření smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti 
neprodleně prokazatelně informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení smlouvy tímto 
nejsou dotčena, 

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se vztahují k plnění předmětu 
smlouvy a které zjistí v průběhu plnění smlouvy. V takovém případě NNH může uplatnit práva 
z vadného plnění ihned poté, co se o vadném plnění dozvěděla, 

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či použitých 
materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu smlouvy, bude NNH o této skutečnosti 
informovat a umožní NNH ověření, zda deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění 
smlouvy.  

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění smlouvy (zjištěných např. v rámci hodnocení), 
zahájit s dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě vzniklého stavu.  

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve smlouvě bude NNH uplatňovat práva 
z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce 

1. V případě více dlužných úhrad dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění dodavatele vždy započteno 
nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění na jiný, konkrétně určený dluh, 
a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a které nikoliv. 

2. Zápočet pohledávky dodavatele vůči NNH lze provést jen na základě písemného souhlasu NNH. 

3. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty maximálně ve výši 
stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.  

                                                           
1 Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ 



Roentgenova 2, 150 30 Praha 5         09_SPC_NNH_008  

Tel.: +420 257 271 111                    Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 

IČO: 00023884  

 

Verze: 02,11/2020  Stránka 5 z 10 

4. Jakékoli ustanovení smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti 
k náhradě škody. Nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného, stanoví se smluvní pokuta z částky bez daně 
z přidané hodnoty. 

5. Smluvní pokuty v neprospěch NNH, které nejsou sjednány ve smlouvě, se nepovažují za platně sjednané.  

6. I v případě, kdy dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je dodavatel odpovědný za řádné 
a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám. 

7. Práva vzniklá ze smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu NNH. Jakékoliv 
postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné. 

8. Ujednání o omezení rozsahu náhrady škody v neprospěch NNH, které není sjednáno ve smlouvě, se 
nepovažuje za platně sjednané.  

VIII. Salvatorní klauzule 

1. Smluvní strany si k naplnění účelu smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost. 

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo 
judikatury soudů bude u některého ustanovení smlouvy shledán důvod jeho neplatnosti, smlouva jako 

celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti 
přímo týká. Smluvní strany toto ustanovení doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat 
aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu smlouvy. 

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla neplatná jako celek, 
strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve které bude případný důvod neplatnosti 
odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. 
Podmínky nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy. 

IX. Řešení sporů, rozhodné právo 

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly vzniknout 
v souvislosti se smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou dohodou. 

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že smlouva a práva a povinnosti z ní 
vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého právního řádu se přitom nepřihlíží. 

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve kterých smluvní strany 
podnikají, na závazky založené smlouvou se vylučují.  

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace 

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů České republiky 
k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze smlouvy založeného právního 
vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících. 

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným soudem k projednání 
a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze 
vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, 
Městský soud v Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro 
Prahu 5. 

XI. Podmínky doručování 

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy a pro vyřizování písemností týkajících se smlouvy, 

budou doručovány následujícími způsoby:  

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené v hlavičce smlouvy;  

b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců dodavatele, a to faxem, datovou schránkou, emailem 

uvedeným v hlavičce smlouvy či osobně v sídlech smluvních stran. 



Roentgenova 2, 150 30 Praha 5         09_SPC_NNH_008  

Tel.: +420 257 271 111                    Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 

IČO: 00023884  

 

Verze: 02,11/2020  Stránka 6 z 10 

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. Dohodnutou doručovací 
adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené smluvní strany uvedená v hlavičce smlouvy, 

případně jiná kontaktní adresa uvedená v hlavičce smlouvy. Při změně místa podnikání/sídla smluvní 
strany, je tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a 
oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní 
straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou 

dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. 

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné přebírání na své 
doručovací adrese. Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle 
tohoto článku může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno. 

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou doručovací 
adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením právního jednání, který bylo 

obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli. 

XII. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v souvislosti se svojí 
činností na základě smlouvy, včetně jednání před uzavřením smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou 
běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle smlouvy se považují rovněž 
jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých se 
dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu. 

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona o registru smluv, 

a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo 
zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním 
stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy 
k uveřejnění do registru smluv na tom, že smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude 
ve vztahu ke smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 

XIII. Protikorupční ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření 
ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, jakož aby ani 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů. 

2. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního protikorupčního programu 
NNH umístěného na webových stránkách NNH na adrese https://www.homolka.cz/da 

ta/upload/files/Interni_protikorupcni_program_NNH_2019_1.pdf (dále jen „IPP“).  

3. Dodavatel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanovení 
nevylučuje) tyto zásady a hodnoty IPP dodržovat, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých ze smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje dodržovat zásady a hodnoty IPP především ve vztahu k protikorupčním opatřením. 
V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů, především trestného činu přijetí 
úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací 
povinnosti a nad její rámec. 

5. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot IPP. 



Roentgenova 2, 150 30 Praha 5         09_SPC_NNH_008  

Tel.: +420 257 271 111                    Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 

IČO: 00023884  

 

Verze: 02,11/2020  Stránka 7 z 10 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému 
nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí 
neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje.  

7. Smluvní strany se dohodly, že při plnění smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně 
a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti smlouvy. 

8. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku VOP a mohlo by souviset s plněním 
smlouvy nebo s jejím uzavíráním. 

XIV. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů smlouvy a jejím zveřejněním 

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení smlouvy.  

2. Smlouva musí být sepsána v českém jazyce. Je-li smlouva sepsána ve vícejazyčném znění, je rozhodné 
znění smlouvy v českém jazyce. 

3. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, založeného 
smlouvou, jakož i se zveřejněním celé smlouvy. Pokud z objektivních důvodů dodavatel trvá na 
nezveřejnění smlouvy či některé její části, musí být konkrétní části smlouvy, které nemají být zveřejněny, 
uvedeny v samostatném ustanovení smlouvy. 

4. Dodavatel bere na vědomí, že jednotkové ceny zboží mohou být zveřejněny v registru smluv, pokud není 
ve smlouvě sjednáno jinak nebo pokud dodavatel nebo držitel registrace léčivého přípravku předem 
písemně neoznámí NNH, že považuje jednotkovou cenu za předmět obchodního tajemství dle § 504 

občanského zákoníku. Na základě tohoto písemného oznámení NNH posoudí, zda jednotková cena 
naplňuje objektivní znaky obchodního tajemství. 

XV. Ustanovení o objednávce 

1. Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.  

2. Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení objednávky je 
zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými technickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě (smlouvě) dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody (smlouvy). 

XVI. Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou vykládat smlouvu s ohledem na 

jednání stran v řízení, na základě kterého byla smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky 
dodavatele, zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím 
podmínkám. 

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.  

3. NNH vylučuje vůči dodavateli jakoukoliv předsmluvní odpovědnost NNH a výslovně vylučuje aplikaci 
ustanovení § 1729 občanského zákoníku. 

4. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

5. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je ve smlouvě 
zakázáno.  



Roentgenova 2, 150 30 Praha 5         09_SPC_NNH_008  

Tel.: +420 257 271 111                    Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 

IČO: 00023884  

 

Verze: 02,11/2020  Stránka 8 z 10 

6. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění smlouvy.  

7. Smluvní vztahy se řídí VOP platnými a účinnými ke dni uzavření smlouvy.  

8. Tyto VOP nabývají účinnosti dne 1. 11. 2020. 



Roentgenova 2, 150 30 Praha 5       Informace o zpracování osobních údajů 

Tel.: +420 257 271 111             

IČO: 00023884  

 

Verze: 02,11/2020  Stránka 9 z 10 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Cílem tohoto textu je poskytnout Vám jako subjektu údajů informace o tom, jaké osobní údaje organizace 
shromažďuje, k jakým účelům je využívá, a kde můžete získat informace o Vašich osobních údajích, které 
organizace zpracovává. 

Kontakt na Správce osobních údajů: 

Nemocnice Na Homolce 

Roentgenova 2, 150 30  Praha 5 

Zast. MUDr. Petrem Poloučkem, MBA – ředitelem nemocnice  

1. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE A PO JAKOU DOBU O VÁS ORGANIZACE ZPRACOVÁVÁ?  

• Osobní údaje a citlivé (zvláštní kategorie) údaje organizace zpracovává v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „Nařízení“) a dále v souladu s vnitrostátními právními předpisy 

v oblasti ochrany osobních údajů.  

Vedeme databázi osobních a citlivých údajů subjektů a jsme správci těchto údajů:  

o osobní údaje a citlivé údaje (údaje zvláštní kategorie), které organizace získává a zpracovává v souvislosti 

s poskytováním služeb, 
o osobní údaje k jednoznačné a nezaměnitelné identifikaci, 
o osobní údaje umožňující organizaci kontakt s Vámi,  
o osobní údaje související se vzájemnými vztahy organizace a zákazníků. 

• Osobní údaje organizace zpracovává v případě plnění zákonných povinností po dobu stanovenou právními 
předpisy; v případě zpracování nezbytného pro splnění smlouvy, po dobu nutnou k zajištění vzájemných 
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, tj. vždy minimálně po dobu trvání smlouvy; v případě zpracování 
na základě souhlasu subjektu údajů po dobu uvedenou v souhlasu či do jeho odvolání. Po skončení doby 
oprávněného zpracování organizace přestává Vaše osobní údaje zpracovávat a zajistí jejich likvidaci v 
souladu s relevantními právními předpisy.  

2. K JAKÝM ÚČELŮM A NA ZÁKLADĚ JAKÝCH PRÁVNÍCH TITULŮ ORGANIZACE VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE 
ZPRACOVÁVÁ?  

 Pro účely realizace smluvního vztahu se subjektem údajů při poskytování služeb, tzn. jednání o uzavření 
smlouvy nebo o její změně, oboustranné plnění práv a povinností ze smlouvy, a dále ochrana práv a právem 
chráněných zájmů správce (zejména zajištění a uplatnění právních nároků ze smlouvy). 

 Pro svou vnitřní potřebu, především pro ochranu našich práv a oprávněných zájmů, zejm. k vyhodnocování 
možných rizik, ke sledování kvality služeb a optimalizaci poskytovaných služeb. 

 Pro obchodní a marketingové účely, tzn. zejména nabízení dalších s poskytnutou službou nesouvisejících 
služeb, včetně šíření obchodních sdělení, podle zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 
společnosti, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě dobrovolně poskytnutého souhlasu se 
zpracováním osobních údajů.* 

*V případě dobrovolného poskytnutého souhlasu je pouze na Vašem svobodném rozhodnutí, zda svůj 
souhlas v námi navrženém rozsahu poskytnete. Rozsahem poskytnutého souhlasu je organizace vázána. 
Poskytnutý souhlas je možné kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas odvoláte, je organizace povinna ukončit 
zpracování Vašich osobních údajů zpracovaných na základě poskytnutého souhlasu v přiměřené době, která 
odpovídá technickým a administrativním možnostem organizace. Souhlas se zpracováním osobních údajů 
můžete opětovně organizaci udělit. 

 



Roentgenova 2, 150 30 Praha 5       Informace o zpracování osobních údajů 

Tel.: +420 257 271 111             

IČO: 00023884  

 

Verze: 02,11/2020  Stránka 10 z 10 

3. KOMU ORGANIZACE MŮŽE ANEBO MUSÍ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE POSKYTNOUT?  

• státním organizacím, které vstupují do procesu; 
• Našim zpracovatelům, kteří pro organizace provádějí částečné či úplné zpracování osobních údajů na 

základě příslušné smlouvy; 
• Státním orgánům, resp. subjektům veřejné moci v případech, kdy organizace poskytnutí osobních údajů 

ukládají zákony – jde zejména o orgány státní správy, soudy, orgány činné v trestním řízení, orgány dohledu, 
exekutory, notáře, insolvenční správce apod.; 

• Dalším subjektům, je-li to nezbytné pro ochranu našich práv, např. pojišťovnám, soudům, soudním 
exekutorům, dražebníkům; rozsah poskytnutých osobních údajů je omezen na údaje nezbytné pro úspěšné 
uplatnění nároku; 

 Dalším subjektům, a to s Vaším souhlasem. 

4. JAKÁ MÁTE PRÁVA VE VZTAHU KE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ORGANIZACÍ?  

Vyžádat si informaci o tom, jaké osobní údaje o Vás organizace zpracovává, jakožto uplatnit i další níže uvedená 
práva můžete na adrese: 

Nemocnice Na Homolce 

Roentgenova 2, 150 30  Praha 5 

dpo@homolka.cz 

 

Jako subjekt údajů jste oprávněn požadovat informaci, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou 
organizací zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat přístup k těmto osobním údajům 
a k informacím o: 

- účelu zpracování osobních údajů, 
- kategorii dotčených osobních údajů, příjemci nebo kategorii příjemců osobních údajů, 
- době, po kterou budou osobní údaje uchovávány, 
- zdrojích osobních údajů, 
- skutečnosti, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování.  

Organizace Vám poskytne první kopii zpracovávaných osobních údajů bezplatně. Za další kopie či v případě, že 
je žádost zjevně nedůvodná nebo nepřiměřená, může organizace požadovat úhradu nákladů spojených 
s poskytnutím informace, např. náklady na poštovné. 

Pokud zjistíte nebo pokud se domníváte, že při zpracování Vašich osobních údajů došlo ze strany organizace 

k porušení Vašich práv či k porušení povinností stanovených Nařízením či vnitrostátními právními předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů, můžete se domáhat nápravy s využitím všech prostředků, které subjektu 
údajů k tomu platná právní úprava poskytuje, zejména můžete organizaci požádat o: 

- opravu či výmaz (likvidaci) těchto osobních údajů (vyjma případu, kdy je zpracování nezbytné pro splnění 
právní povinnosti), popřípadě 

- omezení (blokaci) zpracování. 

Organizace Vás vždy bez zbytečného odkladu, v každém případě do jednoho měsíce od obdržení žádosti, bude 
informovat o vyřízení Vaší žádosti. 

Se svými podněty se můžete obrátit i přímo na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

5. ZMĚNA VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Pro náležité a správné zpracování je třeba organizaci oznámit jakoukoliv změnu Vašich osobních údajů, ke 
které dojde. 

 


		2022-02-07T12:44:22+0100
	Mgr. Martina Červinská


		2022-02-10T11:19:26+0100
	MUDr. Petr Polouček




